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مردود شدن بیمه ها 
در امتحان کرونا

صنعت بیمه به عنوان یک 
صنعت پشتیبان برای همه 
صنایع موجود، چند سالی است 
که جایگاه خاص و ویژه ای بین 
مردم در سراسر جهان پیدا کرده 
است. زیرا از یک سو به عنوان یک 
صنعت اقتصادی در حال فعالیت 
است و از سوی دیگر حمایت از 
صنایع مادر و حتی غیر استراتژی 
را بر عهده دارد. اگر بورس و 
بانک ها را دو ضلع مثلث ابزار های 
مالی بدانیم می توان بیمه را نیز 
به عنوان ضلع سوم انتخاب کرد 
کما اینکه بیمه به عنوان پشتیبان 
دو ابزار مالی دیگر یعنی بورس و 
بانک ها نیز در حال فعالیت است.

آیا ورود بیمه ها به بازار سرمایه 
تاثیری بر کارایی آنها می تواند 
داشته باشد؟ بیمه به عنوان یکی از 
ابزارهای کارآی مدیریت ریسک 
و تامین امنیت و آرامش خاطر 
از یکسو سبب گسترش رفاه 
اجتماعی و از سوی دیگر باعث 
رشد سرمایه گذاری شده و در پی 
آن، تولید با سرعت بیشتری رشد 

کرده و اقتصاد رونق می گیرد.
سال جاری به دلیل ...

 بورس از فاز خرسی
 خارج شد؟

بورس تهران در ادامه مسیر صعودی خود، روز 
دوشنبه تغییر فاز داد تا با افزایش بیش از ۲۰ 
درصدی شاخص سهام از کف پیشین خود، از 

فاز خرسی خارج شود.
در حال حاضر ابرنوسان های صعودی و نزولی 
به واسطه مقررات ضدتوسعه ای همانند دامنه 
نوسان جزو ذات بازار سهام کشور شده است. 
مقرراتی که در ثلث نخست سال جاری رشد 
حبابی شاخص کل را به ارمغان آورد و در ثلث 
دوم اصلاح بیش از ۴۰ درصدی به سهامداران 
تحمیل کرد. ضمن اینکه سبب کاهش 
محسوس نقدشوندگی بازار سهام شد و برای 
حدود ۴ ماه نقدکردن سهام را به کاری سخت 
و بعضا غیرممکن تبدیل کرد. در حال حاضر اما 

قریب به اتفاق کارشناسان خبره...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S
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دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان در جدیدترین 
رتبه بندی وزارت متبوع 
موفق به کسب رتبه دوم در بین 
۶۴ دانشگاه کشور شد که به گفته مسوولان، توسعه 
زیرساخت های آموزشی، بین المللی سازی و تحول و 

نوآوری در دستیابی این موفقیت نقش داشته است.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در یک 
دهه گذشته رتبه بندی آموزشی دانشگاه های علوم 
پزشکی )موسوم به طرح راد( را انجام می دهد که بر 
اساس جدیدترین آن که مربوط به سال تحصیلی 
۹۹-۹۸ است، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان موفق به 
کسب رتبه دوم در بخش عملکردی آموزش و در میان 

دانشگاه های بزرگ علوم پزشکی کشور شد.

هدف از این رتبه بندی ایجاد رقابت سالم و سازنده بین 
دانشگاه ها، نگاه مترقی تر و علمی تر به رتبه بندی با 
رصد عملکرد دانشگاه ها، شناساندن نقاط ضعف و قوت 
دانشگاه ها در زمینه آموزش، مقایسه دانشگاه ها، ترسیم 
نقشه راه، هدایت دانشگاه ها به سمت مأموریت ها، 
الگوسازی و بکارگیری شاخص های نوآوری های 

ارتباطی است.

علوم پزشکی اصفهان رتبه دوم را بین ۶۴ دانشگاه کشور کسب کرد
سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در استان اصفهان، گفت: مکان هایی که برای شب های قدر مشخص شد 

فضاهای روباز قابل کنترل مانند میدان امام علی)ع( و صحن مسجد سید و مسجد جامع است. ایرنا
گزارش

گزارش

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان اعلام کرد؛

نگرانی از روند رو به رشد مصرف گاز به ویژه در شرق استان اصفهان

شرکت  مدیرعامل 
گاز استان اصفهان 
گفت: ثبت رکورد جدید مصرف ۴0 
میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی 
طی یک شبانه روز، نگرانی از ادامه 

مصرف گاز با این روند را به دنبال دارد.

سرمای پاییزی روزهای گذشته موجب رشد 
مصرف گاز در بخش خانگی شده و این رشد 
مصرف، با توجه به اینکه گازرسانی در مناطق 
شرقی استان به صورت فشرده و از طریق سی 
ان اجی است، نگرانی متولیان گاز استان برای 

احتمال قطع گاز را در پی داشته است.
به گزارش شرکت گاز استان اصفهان، 
سیدمصطفی علوی در این خصوص، گفت: 
با توجه به موج سرمایی که در روزهای اخیر، 
بخش وسیعی از استان را فراگرفته و نیز 
بارش هایی که داشتیم، مصرف بخش خانگی 
گاز طبیعی به شدت بالا رفته و به روزانه ۴۰ 
میلیون مترمکعب رسیده است که میزان 

بالایی به شمار می آید.
وی ادامه داد: اگرچه ما به همه هم استانی 
ها این نوید را می دهیم که در بخش  توزیع 
آمادگی کامل وجود دارد تا بتوانیم گاز را به 
صورت ایمن و پایدار در سراسر استان توزیع 
کنیم و هیچ نگرانی از این بابت وجود ندارد، 
اما از همه مشترکین انتظار داریم در این 

زمینه به ما کمک کنند.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: 
در حال حاضر گاز طبیعی به چهار شهر 
شرقی استان؛ فرخی، جندق، خور و انارک 
و روستاهای تابعه آنها، به صورت فشرده و 

از طریق حمل با تانکر می رسد و با توجه به 
افزایش مصرف گاز در سطح استان بیم آن 
می رود که با افت فشار گاز، بارگیری تانکرها 
در ایستگاه مادر )شهر نایین( با مشکل مواجه 
شده و در گازرسانی مستمر به این مناطق 

خلل ایجاد شود.
وی افزود: از همه مصرف کنندگان به ویژه 
مصرف کنندگان مناطق شرقی استان تقاضا 
داریم که گاز را به صورت منطقی و بهینه 
مصرف کنند و در هر منزل حداکثر یک 
بخاری برای گرمایش مورد استفاده قرار 

گیرد.
علوی گفت: لازم است مشترکین گاز طبیعی 
از گرم کردن محیط هایی که استفاده 
نمی کنند، بپرهیزند و دمای رفاه را ۱۸ تا ۲۲ 
درجه نگه دارند تا شرکت گاز استان اصفهان 
افزون بر خدمات دهی مطلوب به مردم به 
بخش های نیروگاهی، تولیدی و صنعتی نیز 

گاز را با جریانی ایمن و پایدار عرضه کند.
 وی با اشاره به اینکه گازرسانی به بخش 

خانگی همواره در اولویت این شرکت قرار 
دارد، اظهار کرد: طی شبانه روز گذشته 
۷۲ میلیون متر مکعب گاز در سطح استان 
مصرف شده که از این میزان بیش از ۴۰ 
میلیون مترمکعب آن در بخش خانگی و بقیه 
در بخش های صنعتی و عمومی به مصرف 

رسیده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با تاکید 
بر لزوم مصرف بهینه و منطقی گاز طبیعی و 
رعایت نکات ایمنی، اظهار کرد: اگر مردم به 
ما کمک نکنند مجبور هستیم برای گرم نگه 
داشتن خانه های آنها، مصرف گاز صنایع 

عمده و نیروگاهی را محدود کنیم.
وی با اشاره به تهدیدات زیست محیطی ناشی 
از محدود شدن مصرف گاز در صنایع عمده، 
گفت: سال های گذشته اعمال محدودیت 
از نیمه دوم آذرماه آغاز می شد؛ اما اکنون 
با رشد بیش از انتظار مصرف گاز در بخش 
خانگی، ممکن است زودتر از این تاریخ هم 

محدودیت مصرف را شروع کنیم.

اخبار اصفهان
گزارش

مدیرکل دفتر فنی و طراحی شهرداری اصفهان::

25۴ طرح شهری در شش ماهه اول امسال در اصفهان طراحی شد

نزدیک به هشت هزار 
و 500 راننده سرویس 

مدرسه در اصفهان 
فعالیت می کنند که 

هر مبلغی برای کمک 
به آنها در نظر گرفته 

شود، ضربدر این عدد 
شده و مبلغ سنگینی 

خواهد بود

مدیرکل دفتر فنی و طراحی شهرداری اصفهان گفت: در شش ماهه اول سال 99 اداره کل فنی و طراحی شهرداری اصفهان توانست 25۴ طرح 
 شهری را در حوزه های حمل و نقل، خدمات شهری، معماری و شهرسازی، فرهنگی و ورزشی و ... طراحی و برای اجرا به بخش های مختلف شهرداری

 ابلاغ کند.

به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری اصفهان، 
سعید کورنگ بهشتی با 
اشاره به اینکه در شش ماهه 
نخست امسال ۲5۴ طرح از 
سوی اداره کل دفتر فنی و 
طراحی شهرداری اصفهان، 
طراحی شده است، اظهار کرد: این طرح ها 
در سال گذشته ۱۶۷ مورد و در سال ۹۷ 

حدود ۹۰ طرح بوده است.  
وی ادامه داد: همچنین با حضور مدیران 
و نمایندگان همه حوزه ها، ۲۲ جلسه 5 
ساعته برای هم اندیشی کمیته فنی به 
صورت آنلاین برگزار و همه طرح های فاز 
نخست بررسی و ارائه و با توجه به بررسی 
کارشناسان و برگزاری جلسات متعدد 
امسال ۲5۴ طرح به معاونت های شش 

گانه شهرداری اصفهان ابلاغ شد.
وی با اشاره به اینکه طرح های حوزه 
حمل و نقل با ۱۶۲ مورد ۶۴ درصد 
طراحی های شش ماهه امسال را شامل 
می شود، اظهار کرد: در حوزه خدمات 
شهری ۴3 پروژه طراحی شده که ۱۷ 
درصد طراحی ها را شامل می شود و در 
بخش معماری و شهرسازی هم ۱۱ پروژه 
 طراحی شده که ۴ درصد طرح ها را شامل 

می شود.  
کورنگ بهشتی افزود: در حوزه فرهنگی، 
ورزشی و اجتماعی هم 3۱ پروژه 
از سوی اداره کل دفتر فنی و طراحی 

شهرداری اصفهان طراحی شده است 
که ۱۲ درصد کل طرح های شش 
ماهه امسال را دربرمی گیرد. همچنین 
3 درصد از طراحی ها با ۷ طرح شامل 
 سایر طرح های حوزه شهرداری اصفهان

 بوده است.
وی با بیان اینکه در بخش فرهنگی 
شهرداری ۲۷ مجموعه فرهنگی، ابنیه و 
نمازخانه طراحی شده است، گفت: تعداد 
زمین های ورزشی روباز و محوطه سازی 

نیز چهار مورد بوده است. 
مدیرکل دفتر فنی و طراحی شهرداری 
اصفهان ادامه داد: در شش ماهه نخست 
سال جاری ۸ پروژه مناسب سازی 
خیابان ها و پیاده روها در حوزه پروژه های 
شهرسازی طراحی شده است؛ همچنین 
تعداد طرح های خط بدنه و ابنیه در این 

مدت هم به سه مورد می رسد. 
وی با اشاره به پروژه های ترافیکی شهر 
اصفهان که در این مدت طراحی شده 
است، بیان کرد: طرح مربوط به ۱۶ 
تقاطع و مسیرهای رینگ حفاظتی در 
شش ماهه سال ۹۹ به عهده اداره کل 
 دفتر فنی و طراحی شهرداری اصفهان 

بوده است.

   رشد 30 درصدی در سه ماهه ابتدایی 
امسال

کورنگ بهشتی تصریح کرد: تعداد 
تقاطع ها، میدان ها و اتصالات و اصلاح 

هندسی طراحی شده در این مدت هم 
به 3۴ مورد می رسد، کارشناسان دفتر 
فنی و طراحی شهرداری در این بازه زمانی 
توانسته اند طراحی ۴۲ پیاده رو، 35 
خیابان، ۲۰ مسیر بی آر تی، عابر و پایانه ها 
و ۱5 طرح ایمن سازی مسیرهای دوچرخه 

و پارکینگ را انجام دهند.  
وی بیان کرد: در حوزه خدمات شهری هم 
۱۶ طرح آبرسانی و استحصال آب های 
سطحی، ۱3 پارک و فضای سبز و مادی، 
۹ سرویس بهداشتی و خدماتی و 5 پروژه 
در حوزه آتش نشانی و ابنیه خدماتی در 
 شش ماه اول سال ۹۹ طراحی و ابلاغ

 شده است. 
مدیرکل دفتر فنی و طراحی شهرداری 
اصفهان ادامه داد: مجموعه کارشناسان 
و مسئولین اداره کل طراحی با وجود 
مشکلات ناشی از شیوع کرونا، ضمن 
تشریک مساعی کامل با تمامی حوزه 
ها در روند شکل گیری طرح ها، طی 
۱۰ جلسه کمیته فنی به صورت آنلاین، 
در مجموع پس از بررسی های همه 
جانبه، جمع بندی و تکمیل طرح ها، 
تنها در سه ماهه ابتدایی سال جاری، 
بالغ بر ۹3 طرح، طراحی، بازنگری و ابلاغ 
کردند که به پروژه های فعال شهر تبدیل 
شده و این آمار نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، 3۰ درصد افزایش داشته و 
 بیش از دو برابر عملکرد دوره در سال

 ۹۷ است.  

ایمنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

7

نگاهی به مزایا و معایب بازار فارکس
بازار فارکس یکی از رو به رشدترین بازارهای مالی جهان است که اکنون ارزش آن حدود ۲۸۰ 

تریلیون دلار تخمین زده می شود. این میزان حدود ۱۰ برابر ارزش نمادهای لیست شده در 
شاخص اس اند پی 5۰۰ بورس وال استریت است.

به گزارش ویژوال کپیتالیست، اکنون حدود ۱۷۰ جفت 
ارز قابل معامله در این بازار وجود دارد. حدود ۴3.۱ 
درصد کل معاملات فارکس در انگلیس انجام می 

شود و پس از این کشور، آمریکا با ۱۶.5 درصد، 
هنگ کنگ و سنگاپور هر دو با ۷.۶ درصد، ژاپن 

با ۴.5 درصد و سوییس با 3.3 درصد در...

031 - 3227۴793          3227۴792          021 - 8801۶۶۴9         8835۶308

قابل توجه شهروندان گرامی آیا 
می دانید با مفقود شدن مدارک 
شناسایی خود ممکن است شما 
به عنوان مجرم شناخته شوید؟

agahinaslefarda.ir : سایت ثبت آگهی مفقودی
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,250,00011,138,000قدیم

سکه طرح 
10,641,00010,900,000جدید

5,840,0005,600,000نیم سکه

3,908,0003,170,000ربع سکه

2286,0001750,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,593,0004,782,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,059,4001,101,500 عیار

طلای آب شده 
4,595,0004,783,000نقدی

یک گرم طلای 
241,412,6001,472,600 عیار
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
... شیوع ویروس کرونا در 
سراسر جهان سال مساعدی 
برای شرکت های بیمه ای 
نبود زیرا  اکثر صنایع و شرکت 
ها دچار خسارت های فراوانی 

شده اند.
 در ایران نیز با توجه به آمار 
مبتدی و نیمه کاره اعلام شده 
می توان حدس زد که روند به 
همین گونه و شاید هم بدتر از 

تمام دنیا باشد.
 بر اساس آمار اعلام شده 
نسبت خسارت به تفکیک 
رشته های بیمه ای در دو ماه 
ابتدای ۹۹ نشان می دهد پنج 
رشته  اعتبار، هواپیما، درمان، 
حوادث راننده و پول نسبت 
خسارتی بالاتر از بازار بیمه 
داشتند و پس از آن، نسبت 
خسارت بیمه بدنه اتومبیل 
با ۴۶ درصد قرار دارد که 
پایین تر از سطح بازار بیمه 

است.
 البته تمام رشته های مذکور 
در سراسر دنیا بیمه هستند و 
در شرایط موجود شرکت های 
بیمه ای باید خسارت آنها را 
پرداخت کنند اما به دلیل 
گسترده نبودن صنعت 
بیمه در کشور و یا دولتی 
بودن برخی رشته ها مانند 
صنایع هوایی ، بیمه در این 
لیست رتبه ششم را به خود 

اختصاص داده است.
گفت حق بیمه در کشور ما در 
سال منتهی به شیوع ویروس 
کرونا افزایش چشمگیری 
داشته است و شاید همان 
سود هنگفت بتواند ضرر سال 

جاری را جبران کند.
 نرخ رشد حق بیمه تولیدی 
کشور بر حسب ریال )درصد(، 
در سال ۹۸، به میزان ۶/ ۳۱ 
درصد اعلام شده است. نسبت 
حق بیمه به جمعیت در سال 
۹۸، به میزان ۲/ ۷میلیون 
ریال بوده است، این در حالی 
است که این رقم در سال ۹۷، 
به میزان ۶/ ۵ میلیون ریال 
بوده است. ضریب نفوذ بیمه 
نیز که با نسبت حق بیمه ها 
به تولید ناخالص داخلی 
اندازه گیری می شود، در سال 
۹۸ به مقدار ۵۲/ ۲درصد 
اعلام شده است.سهم ایران 
از حق بیمه های منطقه در 
سال ۹۸ به میزان ۷/ ۱۵ درصد 
تخمین زده شده است، این در 
حالی است که سهم از حق 
بیمه زندگی در منطقه، ۳/ 
۲۷ درصد تخمین زده شده 
است. همچنین ضریب نفوذ 
بیمه در منطقه به میزان ۹/ ۱ 
درصد  است. در سطح جهانی، 
سهم ایران از حق بیمه های 
جهان، ۱۹/ ۰ درصد بوده و 
ضریب نفوذ بیمه در جهان، ۲/ 

۷ درصد است.
به هر حال ضرورت تشکیل 
صنعت بیمه  حمایت از افراد و 
صنایع در زمان ناخوشی است 
و اگر قرار باشد بیمه ها در 
زمانهای بدون حادثه در کنار 
مردم باشند و هزینه بیمه را 
دریافت کنند اما بعد از آن و در 
زمان حوادث و بلایای طبیعی 
شانه خالی کنند همان بهتر که 
نباشند! متاسفانه در شرایط 
کرونایی تقریبا هیچ کدام از 
بیمه ها مسئولیت هزینه های 
درمانی بیماران کرونایی را 
متقبل نشد و حتی آزمایش 
اولیه نیز باید به صورت آزاد 
پرداخت شود . این مسئله 
بزرگترین نقص در سیستم 

بیمه کشور است.
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۱۱ شهر اصفهان در وضعیت قرمز
 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: وضعیت ۱۱ شهر استان اصفهان در وضعیت قرمز کرونا 

به سر می برد.
آرش نجیمی در خصوص آخرین وضعیت رنگ بندی شهرهای استان اصفهان در زمینه شیوع کرونا اظهار 

داشت: آخرین بررسی صورت گرفته در این زمینه از تاریخ ۲۶ آبان تا ۱۱ آذر ماه بوده است.
وی افزود: بر این اساس در حال حاضر ۱۱ شهر استان در وضعیت قرمز به سر می برد و این در حالی است که 

در ارزیابی قبلی و تا ۲۶ آبان ماه ۱۴ شهر استان در وضعیت قرمز بوده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در حال حاضر شهرهای آران و بیدگل، اردستان، اصفهان، 

خمینی شهر، تیران، فریدن، فلاورجان، کاشان، لنجان، نائین و نطنز در وضعیت قرمز هستند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۳ شهر استان اصفهان نیز در وضعیت نارنجی شیوع کرونا به سر می برند، افزود: برخوار، بویین میاندشت، 
چادگان، خوانسار، خور و بیابانک، دهاقان، سمیرم، شاهین شهر، شهرضا، فریدونشهر، گلپایگان، مبارکه و نجف آباد در وضعیت نارنجی هستند.

نجیمی تصریح کرد: هیچیک از شهرهای استان اصفهان در وضعیت زرد و یا سفید نیستند اما خوشبختانه کاهش مبتلایان را در برخی از 
شهرهای استان اصفهان شاهد هستیم.

تنها ۱۰ درصد از محصولات کشاورزی اصفهان بیمه شده اند
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه بیمه محصولات کشاورزی تا پایان آذرماه تمدید 

شد، گفت: تاکنون کمتر از ۱۰ درصد از محصولات کشاورزی استان اصفهان بیمه شده اند.
منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به تمدید بیمه محصولات 
کشاورزی تا پایان آذرماه در استان اصفهان اظهار داشت: سازمان جهاد کشاورزی اصفهان بسته تشویقی 

زراعت را در راستای ترغیب به بیمه محصولات کشاورزی در نظر گرفته و توصیه می شود کشاورزان درخواست 
خود را به دفاتر بیمه کشاورزی ارسال کرده و بیمه نامه را اخذ کنند.او افزود: تنها راهکار جبران خسارت طبیعی در 

بخش کشاورزی اعم از سرمازدگی، بیمه محصولات است که تاکنون کمتر از ۱۰ درصد از محصولات کشاورزی استان 
اصفهان بیمه شدند که آمار رضایت بخشی نیست. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به ضرورت بیمه بالغ 

بر ۸۰ هزار هکتار از اراضی زراعی استان اصفهان، تصریح کرد: ۲۶ هزار هکتار از باغات، یک میلیون رأس دام و تمام طیور استان اصفهان 
مشمول تعهدات بیمه کشاورزی هستند. او باز هم بر بیمه محصولات دامی و زراعی به عنوان تنها راه رهایی از خسارت های طبیعی تاکید کرد و 
گفت: در سال زراعی گذشته بالغ بر ۴۷ میلیارد تومان غرامت به کشاورزانی که محصولات خود را بیمه کردند، پرداخت شد و مکاتباتی با صندوق 

بیمه کشاورزی کشور شده تا روند پرداخت غرامت به کشاورزان اصفهانی تسریع شود.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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فولاد مبارکه در اقدامات 
سریع خود بر اساس 

اعلام سازمان جهانی 
بهداشت )WHO( و 

دستورالعمل های وزارت 
بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی بر روی 
مهم ترین عامل های 

انتقال ویروس برای به 
حداقل رساندن ریسک 

ابتلا تمرکز ویژه ای 
داشته و دارد.

عباس رضایی استاندار 
اصفهان گفت:در سال 
جهش تولید مدیران 
واحد های صنعتی اصفهان 
تلاش کردند همزمان با 
اجرای طرح های جلوگیری 
از شیوع کرونا مانع توقف 
فعالیت های اقتصادی شوند و ایمنی محیط 
کسب و کار و معیشت کارکنان خود را 

تامین کنند.
او افزود: برای این منظور واحد های بزرگ 
صنعتی و تولیدی استان اصفهان با فعال 
کردن بخش های بهداشت حرفه ای شیوع 
کرونا در واحد های خود را تا ح زیادی 
کنترل کردند و بدون تعطیلی واحد ها یا 

تعدیل نیرو ها به تولید پرداختند.
استاندار اصفهان ادامه داد: شرکت های 
فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان، پالایشگاه، 
اسنوا، گیتی پسند، فولاد امیرکبیر، سایپا 
سیتروئن کاشان و یلدای کویر نمونه های 
موفقی هستند که با وجود تردد مداوم 
کارکنان، شلوغی سالن های تولید و محیط 
کار بسته با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
فعالیت موفقی داشته اند و در بیش از ۴۳ 
هزار نفر نیرو های شاغل آن ها هیچ مورد 

فوتی بر اثر ابتلا به کرونا ثبت نشده است.

   کنترل کرونا در صنایع بزرگ و 
تولیدی بدون ایجاد وقفه در تولید و 

تعدیل نیرو
مکاری مدیر ایمنی، بهداشت و محیط 
زیست ذوب آهن اصفهان  گفت: از روز های 
آغازین شیوع ویروس کرونا در دنیا برنامه 
ریزی های لازم برای جلوگیری از شیوع این 
ویروس با ایجاد کمیته های پیشگیری از 
کرونا در سطوح مختلف از عالی تا عملیاتی 

انجام گرفت.
او افزود: تحقق اصل »پیشگیری بهتر از 
درمان« در کارخانه را سرلوحه کار خود قرار 
دادیم و اقدامات لازم را در این زمینه اعم از 
توزیع ماسک و مواد ضدعفونی کننده، تب 
سنجی مداوم کارکنان، ایجاد سامانه جهت 
غربالگری کارکنان را در دستور کار قرار 

داده شده است.
مکاری ادامه داد: گندزدایی مستمر 
اتوبوس های ایاب و ذهاب در کلیه شیفت ها 
انجام می پذیرد و همچنین افزایش تعداد 

اتوبوس ها برای رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی در برنامه کار قرار دارد.

پور جعفری سرپرست نظارت بر بهداشت 
کارخانه ذوب آهن اصفهان گفت: مهم ترین 
اقدامات انجام شده در زمینه پیشگیری از 
شیوع بیماری کرونا شامل سه مبحث مهم 
می شود که عبارتند از اقدامات مدیریتی در 
سطح کلان کارخانه به منظور سازماندهی و 
برنامه ریزی منابع انسانی، اقدامات آموزشی 
و فرهنگی جهت ایجاد فرهنگ پیشگیرانه 
در تمامی سطوح، اقدامات پیشگیرانه 
محیطی جهت قطع زنجیره انتقال و 

اقدامات مدیریتی را می توان نام برد.
او افزود: در جهت مقابله با کرونا بازرسی های 
روزانه بهداشتی توسط تیم تخصصی ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست به صورت مستمر 
و انجام تحلیل های روزانه آمار مبتلایان 
و بازرسی های بهداشتی ویژه محل کار 
مبتلایان و انجام اقدامات اصلاحی لازم 

است.

   طرح های مقابله با کرونا در 
واحد های صنعتی و تولیدی بزرگ

سرپرست نظارت بر بهداشت کارخانه ذوب 
آهن اصفهان در خصوص اقدامات صورت 
گرفته در این کارخانه برای مقابله با کرونا 
گفت: تشکیل مستمر کمیته های عالی 
مقابله با کرونا و تصویب اقدامات لازم در 
این رابطه در کلیه بخش های کارخانه با 
محوریت مدیران هر بخش، ایجاد سامانه 
غربالگری و مرکز تلفن جهت انجام 
تست های تشخیصی برای کلیه کارکنان، 
تخصیص بودجه جهت تامین اقلام 
بهداشتی و تجهیزات مورد نیاز، تایید دور 
کاری بیماران زمینه ای با توجه به شیوه 
نامه های وزارت بهداشت، تایید کارکرد 
ایام بیکاری مبتلایان مشکوک و قطعی 
به بیماری کرونا به منظور تسریع در خروج 
افراد بیمار از محل کار، حذف جلسات 
آموزشی و اداری غیر ضروری کارکنان و 
استفاده از بستر های شبکه های مجازی، 
حذف معاینات دوره ای کارکنان و انجام 
معاینات بازگشت به کار کارکنان مبتلا 

به ویروس کرونا  پس از بهبودی توسط 
پزشکان طب در بخش طب کار مطابق با 
شیوه نامه های بهداشتی وزارت بهداشت و 
مدیریت اماکن و نقاط دارای تجمع کارکنان 
به منظور رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
از جمله اقدامات مدیریتی کارخانه ذوب 

آهن  است.

   رویکرد شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان در مقابله با کرونا

به گزارش خبرنگار ما فولاد مبارکه اصفهان 
به عنوان بزرگترین تولید کننده محصولات 
فولادی تخت در خاورمیانه نیز همانند دیگر 
سازمان ها و شرکت های بزرگ تولیدی در 
سراسر جهان از آثار شیوع این ویروس در 
امان نمانده است. فولاد مبارکه با تعداد 
کارکنان بالغ بر ۱۴۰۰۰ نفر از همان 
روز های ابتدایی پیدایش و ظهور ویروس 
جدید کرونا همگام با سایر شرکت ها و 
سازمان های جهان تراز اقداماتی را جهت 
تداوم کسب و کار و همچنین کنترل و مهار 
ویروس کووید-۱۹ و آثار آن، برنامه ریزی و 

به اجرا گذاشته است.
این اقدامات را می توان به دو دسته 
واکنشی و کنشی تقسیم کرد. اولین اقدام 
فولاد مبارکه اصفهان در واکنش به ورود 
ویروس کرونا به کشور تشکیل »کمیته 
مدیریت بحران کرونا« متشکل از معاونان 
و مدیران و با ریاست مدیرعامل شرکت به 
منظور سازماندهی، برنامه ریزی و مدیریت 
اقدامات کنترلی و مهار شیوع ویروس کرونا 
بود. از آنجایی که فولاد مبارکه اصفهان با 
توجه به ماهیت خود به عنوان یک شرکت 
جهان تراز، همواره پیش از برنامه ریزی و 
اجرای اقدامات و رویکردها، الگو های موفق 
و مطرح جهانی را مورد توجه قرار می دهد، 
به منظور برخورد با این بحران نیز الگوها، 
رویکرد ها و اقدامات برتر جهانی مرتبط را 
شناسایی کرده و مورد بهینه کاوی قرار داد. 
در این راستا، مؤسسات برتر جهانی مانند 
 BCG(، مکنزی گروه مشاوره بوستون
 EY( ۳ مؤسسه ارنست و یانگ ،)APQC
۴( و ... مورد بررسی دقیق قرار گرفتند و 

رویکرد ها و الگو های آن ها استخراج شده 
و موشکافی شدند. در ادامه رویکرد های 
اتخاذ شده و اقدامات مرتبط با آن به منظور 
تداوم و تحول کسب و کار در فولاد مبارکه 

اصفهان تشریح خواهند شد.
 

   اقدامات سریع و فوری
درست به مانند دیگر سازمان ها و کشور ها 
در جهان، فولاد مبارکه نیز به منظور برخورد 
عاجل با شیوع سریع ویروس کووید-۱۹ 
اقدامات واکنشی و فوری را برنامه ریزی و 
به اجرا گذاشت. بدین منظور، کارگروهی 
با عنوان »پیشگیری و مقابله با ویروس 
کرونا« با عضویت معاونت نیروی انسانی و 
سازماندهی، معاونت بهره برداری، روابط 
عمومی، بهداشت حرفه ای ایمنی و محیط 
زیست )HSE(، حراست، اموراداری، 
مدیریت شهری، خدمات عمومی و سایر 
واحد های ذیربط در شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان تشکیل شد که به صورت مستمر 
دستورالعمل های کاربردی لازم در شرکت 
را تهیه و برای اجرا، ابلاغ و بر حسن اجرای 

آن نظارت می کرد.
تصمیمات کارگروه طبق دستورالعمل های 
دریافتی از وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بوده و شامل به حداقل 
رساندن تماس کارکنان، کاهش یا تعطیلی 
موقت فعالیت ها، ضدعفونی کردن محیط 
و تجهیزات، تهیه بسته بهداشتی برای 
کارکنان، خرید دستگاه های تب سنج 
مادون قرمز، تامین اقلام بهداشتی مورد 
نیاز و ... است. اقدامات سریع و فوری فولاد 
مبارکه به صورت زیر دسته بندی می شوند.

کاهش تماس کارکنان با یکدیگر
فولاد مبارکه در اقدامات سریع خود بر 
اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( و دستورالعمل های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر روی 
مهم ترین عامل های انتقال ویروس برای 
به حداقل رساندن ریسک ابتلا تمرکز 
ویژه ای داشته و دارد. در این راستا، 
 برای به حداقل رساندن تماس کارکنان 

با یکدیگر  است.

صنایع اصفهان برای مقابله با کرونا چه کردند؟  

دوئل صنعت و کرونا در اصفهان
با توجه به شیوع گسترده کرونا در استان اصفهان، صنایع بزرگ 
اصفهان برای ادامه حیات خود به مقابله با این ویروس پرداختند.
همزمان با اجرای طرح های جلوگیری از شیوع کرونا، صنایع 
بزرگ و تولیدی استان اصفهان سعی بر آن دارند که علاوه بر 
افزایش تولید، خطرات ناشی از کار را کاهش دهند و حتی نیروی 
کاری هم تعدیل نشود تا در سال جهش تولید واحد های صنعتی 
با رعایت شیوه نامه های بهداشتی و ایمنی محیط کسب و کار و 
معیشت کارکنان خود را تامین کنند و مانع توقف فعالیت های 

اقتصادی شوند.

      استاندار: شرکت های فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان، پالایشگاه، اسنوا، گیتی پسند، فولاد امیرکبیر، سایپا سیتروئن کاشان و یلدای کویر نمونه های موفقی هستند که 
با وجود تردد مداوم کارکنان، شلوغی سالن های تولید و محیط کار بسته با رعایت شیوه نامه های بهداشتی فعالیت موفقی داشته اند

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

»قانون هوای پاک« تنها راه عبور از بن بست 
آلودگی هوا در اصفهان است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه کاهش 
ترددهای شهری تاثیری در کاهش آلودگی هوای اصفهان نداشته 
است، گفت: اجرای مفاد قانون هوای پاک برای عبور از شرایط 

آلودگی ضروری است.

منصور شیشه فروش با بیان اینکه با کاهش ۳۵ درصدی ترددهای شهری 
و کاهش ۹۵ درصدی تردد از ساعت ۲۱ تا چهار صبح مواجه هستیم، اظهار 
داشت: با وجود همه این موارد، هوای اصفهان همچنان آلوده است؛ عوامل 
متعددی در آلودگی هوای استان نقش دارند که می توان به اقلیم، موقعیت 

طبیعی و جغرافیایی استان اصفهان اشاره کرد.
وی افزود: کاربری هایی که در گذشته بدون تناسب و هم خوانی با ظرفیت 
اقلیمی استان اصفهان در نظر گرفته شده است هم نقش مهمی در آلودگی 

هوای اصفهان دارد.
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان با اشاره به فعالیت ۱۰ هزار صنعت 
کوچک و بزرگ در استان اصفهان تصریح کرد: در موقعیت کم بارشی 
استان اصفهان و پایداری هوا نمی تواند حجم وسیع آلاینده های تولید شده 

در اصفهان را جا به جا کند.
وی اضافه کرد: عوامل طبیعی نظیر کم بارشی و جا به جایی هوا جزو ذات 
این منطقه است؛ استقرار صنایع و کاربری های عدیده، این شرایط را برای 
اصفهان رقم زده است به گونه ای که در ماه گذشته تنها، پنج روز هوای 

سالم داشتیم.
شیشه فروش تنها راه عبور از بن بست آلودگی هوا در اصفهان را اجرای بند 
بند مفاد قانون هوای پاک برشمرد و گفت: اداره کل محیط زیست استان 
اصفهان مکلف است تمام صنایع استان اصفهان را از نظر زیست محیطی 

پایش و ارزیابی کند.

2۵ درصد مرغ تولیداصفهان در 
فروشگاه های زنجیره ای توزیع می شود

 معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت : اتحادیه 
شرکت تعاونی مرغ گوشتی استان موظف شده است که 2۵ درصد مرغ 
تولیدی را با قیمت مصوب تنظیم بازار در فروشگاه های زنجیره ای 

توزیع کند.

اسماعیل نادری افزود: براساس مصوبه کارگروه مرغ گوشتی استان، 
اتحادیهشرکت تعاونی مرغ گوشتی باید ۲۵ درصد مرغ تولیدی را با قیمت 
مصوب تنظیم بازار به کشتارگاه منتخب تحویل دهد تا از طریق مباشر آن 
اتحادیه در فروشگاه ها توزیع شود. وی ادامه داد: کشتار هر محموله مرغ در 
کشتارگاه های استان اصفهان منوط به ارائه مجوز دامپزشکی و تایید شرکت 
تعاونی شهرستان یا اتحادیه مرغداران گوشتی مبنی بر انجام تعهد مرغدار به 
تحویل ۲۵ درصد از کل مرغ پرورش یافته است و در صورت ارائه نکردن این 
مدارک، محموله مرغ با قیمت مصوب به بازار ارسال خواهد شد و با متخلفان 
برخورد قانونی خواهد شد. معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اصفهان تاکید کرد: در صورت تمکین نکردن مرغداران به تحویل ۲۵ درصد 
مرغ تولیدی با قیمت مصوب برای عرضه در فروشگاه های زنجیره ای منتخب، 
با محرومیت از دریافت نهاده از سامانه بازارگاه و لغو مجوز جوجه ریزی در دوره 
بعدی مواجه خواهند شد. وی گفت: همچنین مرغدار خاطی بر اساس میزان 
نهاده دولتی تحویلی، به مراجع نظارتی معرفی خواهد شد. نادری اظهار داشت: 
به منظور نظارت بر روند انجام تعهد مرغداران، فهرست کشتار مرغ با ذکر تعداد 
مرغ و وزن مرغ و نام مالک آن توسط اداره کل دامپزشکی و انجمن صنفی 
کشتارگاه ها به سازمان جهاد کشاورزی و اتحادیه شرکت های تعاونی مرغ 

گوشتی استان اعلام خواهد شد.

گزارش

گزارش

دوچرخه سواران اصفهانی در  سال های ۱۳۳0
اصفهان رکورد بیشترین تعداد دوچرخه سوار را در ایران داشته است

اصفهان
قدیم

فولاد

به منظور رفع وابستگی به تولیدات خارجی انجام شد؛

بومی سازی والوهای استراتژیک در مجتمع فولاد سبا
کارشناس تعمیرات مکانیک و هیدرولیک مجتمع فولاد 
سبا از بومی سازی والوهای استراتژیک در مجتمع فولاد 
سبا در راستای خودکفایی و رفع وابستگی به تولیدات 

خارجی در صنعت کشور خبر داد.

مرتضی حمزه زاده با اعلام خبر بومی سازی والوهای استراتژیک سرو والو) نام دستگاهی در 
صنعت فولاد( و پرپرشنال والو، با اشاره به اینکه این دستاورد با همکاری مدیریت و کارشناسان 
مجتمع فولاد سبا و شرکت سامان صنعت پویا ناطق شکل گرفت، اظهار کرد: نکتۀ حائز اهمیت 
این است که ساخت حساس ترین نوع والوهای کنترل هیدرولیکی در انحصار شرکت های 
MOOG آمریکا و REXROTH آلمان بود، اما اکنون در کشور بومی سازی شده و این 

موفقیت گامی در مسیر خودکفایی ملی است.
وی افزود: سرو والوها و پرپرشنال والوها از دقت و حساسیت زیادی برخوردارند و در صنعت 
هیدرولیک کاربرد فراوان و گسترده ای دارند؛ به همین دلیل در تولید فولاد بسیار مهم  هستند.

کارشناس تعمیرات مکانیک و هیدرولیک مجتمع فولاد سبا با اشاره به تحریم های چند 
سال گذشته و نیاز خط تولید به این نوع والوهای هیدرولیکی، گفت: کارشناسان فولاد سبا با 
همکاری شرکت های داخلی بر آن شدند که تا این نوع والوها را بسازند. این پروژه در اواخر سال 

۹۶ با همکاری شرکت سامان صنعت پویا ناطق شروع شد و پس از مهندسی معکوس و انجام 
آزمایش های مختلف و همچنین پیگیری های فراوان، در شهریور ماه ۹۸ اولین سرووالو تایپ 
D۶۶۲ جهت ساید گاید دانکویلر شمارۀ ۲ نورد مجتمع فولاد سبا ساخته و آماده بهره برداری 
شد و در نهایت با انجام تست های گوناگون و حساس در آذر ماه ۹۸ سرووالو مذکور بدون عیب 

شروع به کار کرد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به حساسیت بسیار زیاد این والو و عملکرد آن در خط تولید، جهت 
حصول اطمینان از پاسخ، والو مداوم تحت نظر و بررسی بود و پس از سه ماه این اطمینان 
به دست آمد که تلاش ها و پیگیری ها به بار نشسته و والو مذکور بدون هیچ عیبی در حال 

کار است.
حمزه زاده همچنین افزود: پس از اطمینان از موفقیت فرایند طی شده، ساخت والوهای دیگر 
در دستور کار قرار گرفت و دو تایپ سرووالو D۷۹۱ و D۷۹۲ و همچنین دو تایپ پرپرشنال 
۴WRTE و ۴WRKE ساخته شد که خوشبختانه همۀ آن ها از ابتدای سال ۹۹ بدون 

عیب در حال استفاده اند.
وی خاطرنشان کرد: قیمت ارزی این نوع والوها در حدود ۵۰ درصد نمونۀ خارجی 
 آن است و با توجه به شرایط کنونی کشور، تهیۀ آن ها به هیچ عنوان امکان پذیر

 نیست.

ایسنا
خبر



بازار کار
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مینو محرز، عضو کمیته 
علمی ستاد ملی مبارزه 
با کرونا در خصوص این 
امر که بسیاری از مردم 
در مواجهه با بیماری از 
حضور در مراکز درمانی 
ترس دارند و فکر می کنند، اگر به 
کرونا مبتلا به نباشند ممکن است 
در این مراکز به کووید گرفتار شوند، 
گفت: ما با بیماران بسیاری سر و کار 
داریم که به دلیل ترس از ابتلا دیر 
به مراکز درمانی مراجعه می کنند 
و زمان مفید و طلایی برای درمان 
را از دست می دهند و در هفته دوم 
بیماری با علائم شدیدتری مواجه 
می شوند، بنابراین عدم مراجعه و یا 
مراجعه دیر هنگام به مراکز درمانی 

به ضرر فرد مبتلا به کرونا است.
بیماری های  متخصص  این 
عفونی وگرمسیری افزود: درست است 
که دارو و درمان صددرصدی برای 
کرونا وجود ندارد و ما به درمان های 
علامتی می پردازیم، اما یکسری 
اقدامات لازم که امکان انجام آن ها در 
منزل وجود ندارد را در مراکز درمانی 
به بیماران ارائه می دهیم که موجب 

نجات آن ها می شود.
وی ضمن تاکید بر این موضوع که 
عدم مراجعه افراد به مراکز درمانی 
به دلیل ترس از ابتلا به کرونا فرهنگ 
بسیار غلطی است، ادامه داد: چنانچه 

بیماران یک سرماخوردگی معمولی 
و یا بیماری های زمینه ای نظیر 
مشکلات قلبی، ریوی و کلیوی 
داشته باشند، با حضور در مراکز 
درمانی و مطب پزشک دچار کرونا 
نمی شوند و بیماران زمینه ای که هر 
چند وقت یکبار باید توسط پزشک 
معالج معاینه شوند و از ترس مبتلا 
شدن به این بیماری به مراکز درمانی 

مراجعه نمی کنند،
عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه 
با کرونا با اشاره به اینکه تا کنون ۹ 
پروتکل درمانی برای کرونا از سوی 
کمیته علمی ارائه شده است و تعداد 
زیادی دارو هم نوشته شده است که 
فقط در مرحله تحقیقات قرار دارد، 
اظهار کرد: درمان خاصی برای این 
بیماری وجود ندارد و اولا باید از ابتلا 
به این بیماری پیشگیری کنیم و 
دوما در صورت ابتلا باید سریعا به 
مراکز درمانی مراجعه کنیم تا حتی 
با استفاده از درمان های علامتی وارد 

مرحله پیشرفته این بیماری نشویم
اعضای بدن مبتلایان به کرونا 

اصلا قابل اهدا نیست
وی در خصوص این امر که گفته 
می شود اعضای بدن بیماران مبتلا 
کرونا که در بیمارستان بستری 
هستند به سایر کشورها فرستاده 
می شوند و به همین دلیل بسیاری 
از مردم از مراجعه به بیمارستان و 
بستری شدن می ترسند، بیان کرد: 
متاسفانه تعداد زیادی از مردم دچار 
اینفودمی که به معنی اپیدمی ناشی 
از فضای مجازی و بسیار بدتر از 

بیماری کرونا است، شده اند و هر 
مطلب دروغین که در فضای مجازی 

منتشر می شود را باور می کنند.
محرز با بیان اینکه اهدای عضو 
در کشور ما کم بوده است و چنین 
صحبت هایی موجب توقف آن 
می شود چرا که فرهنگ ایران آماده 
اهدای عضو نبوده است و به تازگی 
داشت به این موضوع عادت می کرد، 
متذکر شد: افرادی که دچار بیماری 
کرونا هستند اعضای بدنشان قابل 
استفاده نیست و کسی که عفونت 
داشته باشد را از لیست اهدای عضو 
خارج می کنند، همچنین یکی از 
شرایطی که انجمن برای اهدای 
عضو آن را قبول نمی کند وجود 
بیماری های عفونی است و اعضای 
بدن مبتلایان به کرونا اصلا قابل 

اهدا نیست.
هیچ دارویی خطرناکی برای 

کووید تجویز نمی شود
این متخصص بیماری های عفونی 
و گرمسیری درباره این موضوع که 
عده ای معتقد هستند، تعدادی از 
مرگ ومیرها به دلیل داروهایی که 
اشتباه به بیماران داده می شود و 
مورد تحقیق و بررسی هستند، اتفاق 
می افتند، توضیح داد: به هیچ عنوان 
چنین موضوعی صحیح نیست و هیچ 
کدام از داروهایی که برای مبتلایان 
به کرونا تجویز می شوند کشنده و 
خطرناک نیستند و روی تمام آن ها 
بررسی صورت گرفته است و داروهای 
ضد ویروسی در بعضی موارد موثر 
هستند و در برخی موارد هم تاثیر 

ندارند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران اضافه کرد: بر اساس 
مطالعات بزرگی که صورت گرفته 
است بسیاری از کشورها استفاده از 
داروی آمریکایی را توصیه نمی کنند 
البته که این دارو توسط سازمان غذا 
و دارو آمریکا تصویب شده است، اما 
این داروی ضد ویروسی باید در زمان 
مناسبی مصرف شود و چنانچه در 
اوایل بیماری مورد استفاده قرار 
گیرد و از ورود بیماری به مراحل 

پیشرفته تر جلوگیری می کند.
وی ضمن تاکید بر اینکه هیچ 
دارویی خطرناکی برای کووید تجویز 
نمی شود، یادآور شد: لازم است 
یکسری از درمان ها برای بیماران 

انجام شود که از جمله آن می توان به 
مصرف داروهای ضد انعقاد اشاره کرد 
چرا که مکانیسم این ویروس ایجاد 
انعقاد است، همچنین استفاده از 
داروهای ضد التهاب در برخی شرایط 
کاملا لازم است و هنگامی که بیماران 
به هر دلیلی به مراکز درمانی مراجعه 
نمی کنند این امکانات را از دست 
می دهند و اگر دیر مراجعه کنند دیگر 
هیچ کدام از این داروها موثر نیستند؛ 
اینگونه مطالبی که در خصوص 
عدم مراجعه به مراکز درمانی گفته 

می شود تبلیغات است.
مراجعه مبتلایان به ایدز در 

دوران کرونا کاهش یافته است
رییس مرکز تحقیقات ایذر در 
پاسخ به این سوال که شیوع کرونا 

چه مشکلاتی را برای مبتلایان ایدز 
به وجود آورده است، اشاره کرد: 
بیماران مبتلا به HIV که تحت درمان 
و مراقبت  هستند، به این دلیل که 
۳ نوع داروی ضدویروس مصرف 
می کنند، سیستم ایمنیشان بسیار 
تقویت شده است و کمتر به کرونا 
مبتلا می شوند و اگر هم دچار این 
بیماری شوند، نوع خفیف آن را 
می گیرند و خیلی کم به نوع شدید 
آن گرفتار می شوند اما از مشکلات 
این بیماران در این دوران این است 
که مراجعه آن ها به مراکز درمانی 
و همچنین شناسایی موارد جدید 
کاهش یافته است که عدم تشخیص 
و شناسایی دیر هنگام بیماران بسیار 

خطرناک است.

پاسخ عضو ستاد کرونا به سه شایعه مجازی
عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا به بیان توضیحاتی در خصوص 

سه شایعه مجازی درباره این بیماری پرداخت.

متاسفانه تعداد 
زیادی از مردم دچار 

اینفودمی که به 
معنی اپیدمی ناشی 

از فضای مجازی و 
بسیار بدتر از بیماری 
کرونا است، شده اند 
و هر مطلب دروغین 
که در فضای مجازی 

منتشر می شود را 
باور می کنند.

تابناک
گزارش
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N E W S

استخدام حسابدار خانم با حقوق اداره 
کار و بیمه در اصفهان

موبایل 0۹0۳0218610

استخدام مدیر فروش، کارشناس 
اداری و منابع انسانی و مدیر مالی

factmp@yahoo.com

استخدام کارشناس فروش آقا با حقوق 
ثابت و پورسانت در اصفهان
trade.job99@gmail.com

استخدام حسابدار و مهندس عمران 
در یک شرکت معتبر ساختمانی

واتساپ 0۹1۳201۳577

استخدام کارشناس حسابداری آقا در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

marketingsales20202020@gmail.
com

اعمال محدودیت های کرونایی نتایج مثبتی داشته است
 عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: اعمال تعطیلی ها و نیز جدی گرفتن رعایت 
پروتکل های بهداشتی از سوی مردم نتایج مثبتی از جمله کاهش روند ابتلا به کرونا و 
مرگ بر اثر این ویروس را داشته است.دکتر مسعود مردانی در پاسخ به این سوال که 
آیا احتمال تمدید تعطیلی هفته آینده نیز وجود دارد یا نه افزود: تصمیم نهایی در این 
مورد بر عهده کمیته اجرایی ستاد ملی مقابله با کرونا است که آنها نیز پس از دریافت 
نظر از کمیته علمی و دیگر اعضا در خصوص ادامه روند تعطیلی برای هفته آینده 
تصمیم گیری خواهند کرد.وی با بیان اینکه تعطیلی ها و همیاری مردم طی روزهای 
گذشته بر مبنای رعایت پروتکل های بهداشتی آثار بسیار مثبتی در کنترل و کاهش 
ابتلاء کرونا، مرگ و میر و مراجعه به مراکز درمانی گذاشته است، افزود: روند موجود 
در خصوص کاهش ابتلا به کرونا و حتی مرگ و میر بسیار خوشحال کننده است وی 
دی ماه باید منتظر آثار مثبت آن باشیم.عضو ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین در 

خصوص نتایج واکسن ایرانی کرونا نیز گفت: از آخرین نتایج تحقیقات در خصوص 
واکسن ایرانی کرونا اطلاعی ندارم اما موفقیت برخی کشورها در ساخت این واکسن 

به ۹5 درصد رسیده است.
کرونا با گیاهان دارویی درمان نمی شود

دکتر مردانی همچنین با تاکید بر این که تاکنون در هیچ کشوری، داروی گیاهی برای 
درمان بیماری ابتلا به کرونا تایید نشده است، افزود: کرونا با گیاهان دارویی درمان 
نخواهد شد.وی اظهار داشت: بهترین راه مقابله با کرونا تقویت سیستم ایمنی بدن با 
خواب خوب، استفاده از سبزیجات و میوه های تازه است.استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با تاکید بر اینکه نداشتن استرس نیز از دیگر راه های تقویت سیستم 
ایمنی بدن به شمار می رود، در خصوص طب  سنتی برای درمان کرونا نیز گفت: در 
مورد طب سنتی سررشته ندارم و تایید هم نمی کنم. از زمان شیوع کرونا در جهان 
)اواخر سال گذشته( تا کنون حدود 62 میلیون نفر از مردم جهان به این ویروس مبتلا 

شده و حدود یک میلیون 500 هزار نفر جان باخته اند.

شمار تلفات ویروس کرونا در ایران نیز تا کنون به 
۴8 هزار و 2۴6 نفر رسیده است.

محدودیت های جدید کرونایی از شنبه اول 
آذر در ۴۴8 شهر شامل 160 شهر با وضعیت 
قرمز، 208 شهر با وضعیت نارنجی و 80 شهر 
با وضعیت زرد به مدت دو هفته اجرا می شود.

بر اساس این محدودیت ها مشاغل غیر ضروری 
در شهرهای قرمز و نارنجی تعطیل می شوند، 

ادارات دولتی در حد تعطیل و با حداقل کارکنان 
فعالیت می کنند، تردد بین شهری با خودروهای 

پلاک غیر بومی ممنوع است و هر گونه تردد با خودرو از 
ساعت 21 تا چهار صبح در شهرهای قرمز ممنوع است. با اجرای این محدودیت ها 87 

شهر از وضعیت قرمز کرونا خارج شدند.

استخدام مدیر اداری و منابع انسانی 
در یک شرکت پیمانکاری در اصفهان

didar.te.9@gmail.com

استخدام کارگر خط تولید در مجتمع 
چاپ و بسته بندی ماتریس نقش 

آفرین
تلفن 0۳1۳50۴0

استخدام حسابدار در شرکت جهان 
صنعت چهلستون 

تلفن 0۳1۴56۴۳620

ئیس  ر
کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا ضمن تاکید بر 

استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی تصریح کرد، فقط با پیشگیری می توان 
این ویروس را از بین برد زیرا درمان قطعی اکنون برای آن وجود ندارد.

دکتر مصطفی قانعی، با تاکید بر اینکه کرونا با پیشگیری از بین می رود و نه با درمان 
افزود: در مورد کرونا نباید آدرس غلط داد و گفت در فلان کشور درمان کرونا را پیدا کرده، 

در حالیکه به هیچ وجه با درمان نمی شود کرونا را از بین برد اما با پیشگیری می شود.

وی ادامه داد: پیشگیری هم با دو روش امکان پذیر است؛ نخست شناسایی سریع افراد 
و دیگری ایزوله کردن آنان. فراموش نکنیم که اگر انجام تست ها و شناسایی افراد به 
خوبی صورت گیرد اما ایزوله به خوبی صورت نگیرد و فرد مبتلا خود را مقید به کاهش 

تماس با دیگران نکند نتیجه درمانی خوبی نخواهیم گرفت.
رئیس کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، محله محور کردن مقابله با کرونا را راه حل 
خوبی دانست به شرط اینکه با مثبت شدن تست کرونای یک خانواده، سایر افراد محله 

او را در امور اقتصادی و اجتماعی کمک کند تا نیاز به خروج از خانه نداشته باشند.   
در انجام تست کرونا و ایزوله کردن افراد نقص داریم

رئیس کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، در پاسخ به چرایی افزایش آمار فوتی ها طی هفته 
های اخیر تصریح کرد: نخستین علت افزایش آمار فوتی ها این است که میزان تست کرونا 

یا به عبارتی تشخیص مبتلایان پایین است.
وی با تاکید بر اینکه ایزوله نشدن افراد دومین عامل افزایش فوتی ها است، یادآور شد: 
وقتی تشخیص پایین است بنابراین فرد ایزوله قرنظینه نمی شود و در جامعه می گردد 

و بقیه را را مبتلا می کند.
قانعی دو مورد را عامل اصلی برای کاهش فوتی ها عنوان کرد و اظهار داشت: انجام تست 
کرونا جمعیت به میزان زیاد و دیگری ایزوله کردن افراد راهکار اصلی است که متاسفانه 

انجام آن مشکل است.
عضو علمی ستاد مقابله با کرونا در مورد تست یادآور شد: تا زمانی که تست کرونا در داخل 
کشور تولید نمی شد دسترسی زیاد به کیت ها کم بود ضمن اینکه با به تولید رسیدن 
تست کرونا در داخل کشور، باز هم مشکل این بود که حدود دو روز طول می کشید تا 

جواب تست داده شود.

وی با بیان اینکه کم بودن تعداد مراکز تست هم مزید بر این علت ها شده بود، خاطرنشان 
کرد: در فاصله 2 روزی که جواب تست حاضر شود متاسفانه بیمار با تلقی سرماخوردگی 

در جامعه حضور داشت و عامل ابتلای افراد دیگر به کرونا می شد.
قانعی با ابراز خرسندی از تولید تست تشخیصی سریع با قیمت ارزان تر گفت: امیدواریم 
این امر باعث شود که میزان تست بالا و در نتیحه شناسایی افزایش یابد. در گام دوم بعد 
از شناسایی هم باید حتما فرد را در نظام هوشمند کنترل کرد و مرتبطان با او را چک و 1۴ 

روز ایزوله کرد تا این زنجیره بیماری به تدریج کم شود.
وی تاکید کرد: با ادامه این روند به این می رسیم که مرگ ناشی از یک فرایند است و ناشی 

از یک حادثه نیست. پس اگر فرایند را درست کنیم مرگ هم کاهش می یابد.
استفاده از ماسک ضروری است اما کافی نیست

رئیس کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با ابراز خرسندی از اینکه کاهش ابتلا به آنفلوآنزا 
در سال جاری، به دلیل استفاده از ماسک و دست ندادن و کاهش تجمعات است، تاکید 
کرد: یکی از مولفه های پیشگیری از کرونا هم استفاده از ماسک است و باید در کنار این 
موضوع، شستن دست ها، تجمع نکردن در فضای بسته، واکسیناسیون و رعایت فاصله 

فیزیکی را فراموش نکرد تا بتوان زنجیره کرونا را به طور کامل قطع کرد.
قانعی درباره پیش بینی های انجام واکسیناسیون کرونا در کشور گفت: بر اساس پیش 

بینی ها، زودتر از اردیبهشت 1۴00 نمی توان انتظار واکسیناسیون داشت.
وی افزود: به همین دلیل باید تا آن موقع صبر کرد و پروتکل ها را جدی گرفت. احتمال 
اینکه تست واکسن ها پیش از اردیبهشت انجام شود می رود اما باید تا اردیبهشت صبر 

کرد تا واکسیناسیون کرونا در سطح جامعه آغاز شود.

پیشگیری تنها راه فوری قطع زنجیره کرونا است

گزارش

استخدام کارشناس بازاریابی و 
فروش، کارشناس تولید محتوا

تلفن 0۳1۳2۴0۴2۹7

استخدام مدیر فروش و فروشنده 
صنایع دستی با مزایا در اصفهان

واتساپ 0۹1۳۴21۳200

استخدام مهندس مکانیک با حداقل ده 
سال سابقه طراحی با مزایای عالی

omidejavan@ymail.com

استخدام سرپرست کارگاه در یک 
شرکت معتبر پیمانکاری در اصفهان

info@pars-treatment.com

استخدام منشی با حقوق اداره کار و بیمه 
در یک شرکت معتبر

h.rajaei@solico-group.ir

استخدام ویزیتور لاین داروخانه،گالری 
و مارکتی،نماینده علمی،سرپرست لاین 

گالری
تلفن 0۳1۳۳2۴72۳2

استخدام مدیر فروش و فروشنده 
صنایع دستی با مزایا در اصفهان

واتساپ 0۹1۳۴21۳200

استخدام مسئول بازاریابی، 
اپراتورتلفنخانه، کارشناس تضمین 

کیفیت، مهندس مکانیک
hr@goldaruco.com

 مدرنا: کارایی واکسن 
کرونا به ۱۰۰ درصد رسید

بنابر اعلام شرکت آمریکایی مدرنا کارایی 
واکسن کرونای ساخت این شرکت در 
مرحله سوم آزمایش های بالینی به 100 

درصد رسیده است.
شرکت آمریکایی مدرنا روز دوشنبه ۳0 
نوامبر 2020 اعلام کرد کارایی واکسن 
کرونای ساخت این شرکت در مرحله 
سوم آزمایش های بالینی به 100 درصد 

رسیده است.
نتایج بررسی های جدید که بیش از ۳0 
هزار نفر در آن ها شرکت کرده اند، نشان 
داد کارایی واکسن کرونای شرکت مدرنا در 
مقابل عوارض جانبی واکسن های کرونا به 
مقدار 100 درصد و در مقابل خود بیماری 

به مقدار ۹۴ درصد رسیده است.
شرکت مدرنا همچنین اعلام کرد این 

واکسن در همه گروه های سنی، جنسیتی 
و نژادی قابل استفاده است و هیچ نگرانی 
جدی درباره سلامت استفاده کنندگان 
وجود ندارد، عوارض جانبی آن تنها به 
درد ناشی از تزریق، سردرد و خستگی 
محدود است.مدرنا همه داده های مربوط به 
سلامتی استفاده کنندگان در دو ماه گذشته 
را جمع آوری کرده و حالا قصد درخواست 
صدور مجوز اضطراری از سوی سازمان غذا 
و داروی آمریکا و همچنین سازمان دارویی 
اروپا را دارد. جلسه ای به همین منظور در 
17 دسامبر میان مدیران مدرنا و مدیران 
سازمان غذا و داروی آمریکا برگزار خواهد 
شد.این شرکت محموله ای به حجم 20 
میلیون دوز را آماده کرده تا در آخر سال 
2020 به آمریکا ارسال کند. این مقدار 
برای واکسینه کردن 10 میلیون نفر کافی 
است، زیرا هر نفر باید 2 بار این واکسن را 
دریافت کند. مدرنا خود را آماده کرده که تا 

پایان سال 2021 بین 500 میلیون تا یک 
میلیارد دوز دیگر واکسن کرونا تولید کند.

رئیس هیات مدیره شرکت داروسازی 
مدرنای آمریکا که به یکی از امید های اول 
بشریت برای یافتن واکسن کرونا تبدیل 
شده اعلام کرد شرکت تحت مدیریتش 
می تواند تا 500 میلیون دوز از واکسن 
کرونا تولید کرده و واکسیناسیون 60 
درصد از جمعیت جهان می تواند مانع 

انتشار بیشتر این ویروس شود.

 واکسن کرونا یک گام 
به ایران نزدیک شد

پنج فروند هواپیمای پهن پیکر برای وارد 
کردن واکسن کرونا به ایران آماده شده اند.

 بعد از تولید واکسن کرونا توسط دو شرکت 
آمریکایی و یک شرکت انگلیسی و البته 
پیش خرید واکسن توسط وزرات بهداشت 
ایران، حالا این سوال وجود دارد که این 
واکسنهای حیاتی چه زمانی به ایران می 

رسند؟
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده برای 
وارد کردن واکسن کرونا آماده است. به 
گفته شهرام آدم نژاد، معاون حمل و نقل 
و جانشین وزیر راه و شهرسازی تجهیزات 
موردنیاز برای انتقال واکسن به کشور با 
هواپیما و تامین ابزار و تجهیز فضای لازم در 
فرودگاه ها برای تخلیه از هواپیما و نگهداری 
در فرودگاه تا زمان انتقال به مراکز درمانی و 

محل نگهداری در شهرها، انجام شده است.
او در ادامه گفت:» با هماهنگی های سازمان 
هواپیمایی کشوری، پنج فروند هواپیمای 
پهن پیکر از دو ایرلاین آماده شدند و همه 
شرایط و الزامات مورد نیاز وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز مانند دمای زیر 
60 درجه و میزان مورد نیاز یخ خشک در 

این هواپیماها رعایت شده است.«
واکسن کرونا چه زمانی وارد کشور می شود؟

معاون حمل و نقل و جانشین وزیر راه و 
شهرسازی در پاسخ به این سوال که اولین 
پرواز هواپیمای ایرانی برای وارد کردن 
واکسن کرونا چه زمانی انجام می شود؟ به 
ایسنا گفت:» ما زمان آن را نمی دانیم و تنها 
از این جهت که حدود 20 روز آماده سازی 
ایرلاین ها و فرودگاه ها برای واردات واکسن 
کرونا طول می کشید این کار را انجام دادیم 
تا به محض اینکه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی آمادگی لازم را پیدا کرده 

و به ما اعلام کند، اقدمات لازم را برای 
این پرواز انجام دهیم.در زمینه واردات 
واکسن کرونا، فقط انجام پرواز و آماده سازی 
هواپیماها و فرودگاه ها به ما مربوط می شود.

در حال حاضر آمادگی کاملی در مجموعه 
وزارت راه وشهرسازی و حوزه حمل ونقل 
هوایی وجود دارد و امیدواریم هر چه سریعتر 
این واکسن به کشور ما وارد شود اما از این 
که نخستین محموله کی به ایران وارد 

می شود، خبری نداریم.«
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Iran’s aluminum 
export tops 
$100m in 7 
months
 Iran exported 61,147 tons 
of aluminum worth $101.1 
million in the calendar 
seven months to October 
21.
According to the data 
released by the Islamic 
Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), 
the figures indicate an 
84% and 56% rise in 
terms of tonnage and 
value respectively in 

comparison with the 
corresponding period of 
last year.
The IRICA data illustrates 
that the country imported 
102,091 tons of aluminum 
products worth $154 
million during the seven-
month period, registering 
a 102% and 11% rise 
in volume and value 
respectively year-on-year.
Iran’s total mineral exports 
reached 21.17 million tons 
worth $3.49 billion during 
the period under review, 
which constitutes 16.7% of 
the country’s total non-oil 
exports.

Trade between 
Iran, Azerbaijan 
up 8% via Bileh 
Savar border
Trade between Iran 
and Azerbaijan 
through Bileh Savar 
border crossing has 
risen eight percent 
during the first eight 
months of the current 
Iranian calendar year 
(March 20-November 
20), the chairman of 
Iran-Azerbaijan Joint 
Chamber of Commerce 
announced.
Underlining trade 
relations between 
the two countries, 
Hossein Pir-Moazen 
said, “Perhaps the only 
country with which we 
were able to maintain 
our economic 
relations during the 
coronavirus pandemic 
was Azerbaijan. So that 
our joint customs were 
never closed. While 
Bileh Savar and Astara 
customs were not 
closed, they also faced 
an increase in export 
capacity.”
Now the customs are 
open 24 hours a day 
and exports are done 
bilaterally, he stated.
In a telephone 
conversation in late 
June, Iran’s Finance 
and Economic Affairs 
Minister Farhad 
Dejpasand and 
Azerbaijan’s Deputy 
Prime Minister Shahin 
Mustafayev had 
explored the ways for 
the expansion of the 
bilateral economic 
relationship between 
the two countries 
amid the coronavirus 
outbreak.
Dejpasand, who is also 
the Iranian chairman 
of the joint economic 
committee of the two 
counties, said, “I hope 
that with the help of 
bilateral cooperation, 
we will be able to 
witness the expansion 
and strengthening of 
economic relations 
between Iran and 
Azerbaijan.”
The minister also 
referred to the 
building of a joint 
industrial park near 
the border of the two 
countries and joint 
projects of North-
South Corridor which 
is a 7,200-km-long 
multi-mode network 
of ship, rail, and road 
routes for moving 
freight between India, 
Iran, Afghanistan, 
Azerbaijan, Russia, 
Central Asia and 
Europe.
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Exports from this 
sector accounted for 
over 16 percent of 
the country’s non-oil 
exports during the 
seven-month period.

As previously announced by 
the former acting minister of 
industry, mining and trade, 
reaching the minerals export 
of $10.5 billion is planned for 
the current Iranian calendar 
year (ends on March 20, 
2021).
Making the remarks during 
a meeting with the board 
members of Iran Mine 
House in early June, Hossein 
Modarres Khiabani had said 
the minerals and mining 
projects constitute the 
main part of the 200 major 
industrial, mining, and trade 
projects, which are planned 
to be inaugurated across 
the country by the Iranian 
calendar year of 1400 
(begins on March 20, 2021).
According to Deputy 
Industry, Mining, and Trade 
Minister Saeed Zarandi, the 
said projects are going to be 
implemented under a new 
program called “Persistent 
P ro d u c t i o n - E f fe c t ive 
Employment-Sustainable 
Exports”.
As reported, some 1.69 
quadrillion rials (about 
$40.23 billion) has been 
invested in the mentioned 
projects that are going to 
create job opportunities for 
41,000 people.
In terms of the number of 
projects, Kerman Province 
with 26 projects and in terms 
of the volume of investment, 
Khuzestan Province with 
nearly 360 trillion rials 

(about $8.57 billion) have 
the largest share of the said 
projects in the country, 
Zarandi said.
He noted that the said 
projects, which are 
characterized by factors like 
completing the industry’s 
value chain, reducing 
imports, being export-
oriented, using technology, 
and creating jobs, have been 
selected as national projects.
Currently, there are 12,500 
projects with physical 
progress of over 60 percent 
across the country, of which 
6,000 are related to leading 
and prioritized industries, 
according to the official.
In the current Iranian 
calendar year which has 
been named the year of 
“Surge in Production” by 
the Leader of the Islamic 
Revolution of Iran Seyed Ali 
Khamenei, the government 
is determined to support 
domestic production and 
promote the country’s non-
oil exports.
The “Persistent Production-
Effective Employment-
Sustainable Exports” 
program has been defined 
by the Industry, Mining, 
and Trade Ministry in line 
with the government’s new 
strategies for developing the 
country’s infrastructure in 
order to realize the “Surge in 
Production” motto.
The spokesman of IMIDRO 

has announced that 
investment making in the 
country’s mining sector has 
increased 60 percent in the 
past Iranian calendar year 
(ended on March 19).
Mohammad Sepehr has put 
the investment made in the 
mining and mineral sector 
last year at $3.2 billion, 
showing a considerable 60 
percent growth as compared 
to a year earlier.
Iran’s investment in this 
sector increased last year 
despite tough U.S. sanctions 
and also the spread of the 
coronavirus in the country, 
the official noted.
He further underscored that 
most mining and mineral 
projects were put into 
operation but the official 
inauguration of some of 
these mining projects 
was postponed due to the 
coronavirus pandemic.
The official further 
announced that mining and 
mineral projects worth $2.2 
billion would be inaugurated 
in the current year, which is 
named the year of “Surge in 
Production.”
In early June, Iranian 
Industry, Mining and 
Trade Ministry signed a 
trilateral memorandum 
of understanding (MOU) 
with the Geological Survey 
and Mineral Explorations of 
Iran (GSI) and IMIDRO for 
expansion of the country’s 

mining sector.
The MOU was signed by 
Iran's Deputy Industry 
Mining, and Trade Minister 
Darioush Esmaili, GSI Head 
Alireza Shahidi and IMIDRO 
Head Khodadad Gharibpour 
during a meeting between 
the acting minister of 
industry, mining and trade 
and the representatives of 
the country’s mining sector.
Development of cooperation 
in the fields of exploration, 
extraction and processing 
of minerals, utilization of 
capacities, experiences and 
abilities of each sector, and 
attracting more investment 
from the country’s private 
sector and cooperatives in 
this industry were reported 
to be some of the main goals 
of the signed agreement.
Also, the implementation 
of exploration projects 
by Geological Survey and 
Mineral Explorations of 
Iran and the formation of a 
joint committee whose task 
is to review the proposed 
exploration projects were 
also among the important 
subjects mentioned in the 
MOU.Back in April, Esmaili 
had said that the Industry, 
Mining and Trade Ministry 
has provisioned operational 
targets in the mining 
sector’s three major areas of 
exploration, extraction and 
processing, for the current 
year.

Chinese investment in 
mining sector increased; 
official
Head of Mines and Mineral Industries 
Commission of Iran Chamber of Commerce 
says “Chinese investment in Iran's mines has 
increased, but we do not have exact statistics on 
this amount.”
Bahram Shakoori said in an exclusive interview 
with ILNA news agency that with the signing 
of a 25-year strategic agreement, the mining 
sector could also be one of the industries in which 
Chinese investment increases.
China’s CITIC Group Corporation has expressed 
readiness to provide Iran with $10 billion of 
financing, mostly in the mining sector, announced 
a top official with the Chinese company in 
September.
According to reports, the Chinese government is 
expected to issue the required permits by the end 
of this year and the financing process will start in 
2017, the Chinese official was quoted as saying by 
IMIDRO’s news portal.
In another interview with ILNA news agency, 
Shakoori said that by Biden’s presidency and his 
return to the JCPOA the ground is paved, some of 
the European, Asian, and other countries are keen 
to invest in Iran’s mining and mineral industries 
sector because this is an attractive sector for 
investors.
“Now almost 2.5 percent of the country is active 
in the mining sector and it can increase to 100 
percent and if it happens, the country will have no 
need for oil revenues.The value of Iran’s exports 
from mining industry stood at $3.049 billion in the 
first seven months of the current Iranian calendar 
year (March 20-October 21), according to the data 
released by Iranian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation Organization 
(IMIDRO).

Backing export of agri. 
products top on gov. 
agenda
Iranian First Vice President said that supporting 
export promotion of agricultural products is the 
serious approach taken by the government.
Speaking in a Working Group session of 'Removal 
of Production Barriers' on Tue., Es’hagh Jahangiri 
pointed to the promotion of export as a driving 
force of the production sector and added, “Export 
promotion is the most important factor behind the 
realization of objectives of ‘Surge in Production’.”
When there is an export market for a product, 
investors will be encouraged to invest in that 
product eagerly, Jahangiri emphasized.
Elsewhere in his remarks, he pointed to the 
export promotion and added, “Promotion of 
export can create a positive leap in production of 
industrial and agricultural products.”He called on 
Central Bank of Iran (CBI) and other responsible 
organizations to support exporters and solve 
their problems in relevant field, adding, “CBI 
should devise an accurate and precise plan to 
support domestic exporters of target markets, 
so that suitable ways should be paved for Iranian 
exporters to compete with their foreign peers in 
eyeing lucrative target markets.”He further noted 
that supporting export promotion of agricultural 
products is the serious approach taken by the 
government and added, “Accurate planning should 
be compiled by concerned organizations for 
exporting agricultural products.”He then called for 
identifying and removing barriers ahead of export 
of agricultural products.

The value of Iran’s exports from mining industry 
stood at 3.049$ billion in the first seven months 
of the current Iranian calendar year (March 
-20October 21), according to the data released by 
Iranian Mines and Mining Industries Development 
and Renovation Organization (IMIDRO).

Exports from mining sector exceeds 
3$b in 7 months
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Iran’s investment 
in this sector 
increased last 
year despite 
tough U.S. 
sanctions and 
also the spread of 
the coronavirus 
in the country, 
the official noted.
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“The Islamic 
Republic of Iran will 
give an excruciating 
response to the 
p e r p e t r a t o r s 
and murderers 
of martyr 

Fakhrizadeh,” Saeed 
Khatibzadeh said on Tuesday 
during his weekly presser.
Referring to the widespread 
condemnation of the heinous 
terror attack, the spokesman 
said, “After the martyrdom of 
Dr. Fakhrizadeh, we received a 
large number messages from 
across the world."
“In the Persian Gulf region, all 
but one country condemned 
the terrorist attack. Iran's 
neighboring countries 
and allies, and even those 
who were not allies of Iran, 
deplored the assassination."
He underlined, "All know that 
this condemnation is aimed 
at the occupying regime of 
Israel.”
According to Khatibzadeh, the 
Iranian Foreign Ministry has 
put the assassination case on 
top of its agenda, saying that 
the issue is being followed on 
the international level.
Iranian diplomat’s detainment 

in Belgium ‘a plot’
Khatibzadeh also referred to 
Assadollah Assadi, an Iranian 
diplomat who was arrested in 
Germany back in 2018 on the 
false charges of being linked 
to a bomb attack plot in the 
French capital of Paris.
He said Iran has announced its 
position from the beginning 
that this detainment and 
such procedure is illegal due 
to the breach of diplomatic 
impunity of governments and 
diplomats.
“This is a bad innovation on the 
path of diplomatic immunity.”
He said this has been a plot 
which has been directed 
by the Mujahedin-e-Khalq 
Organization (MKO) terrorist 
group on the one hand and 
the elements of maximum 
pressure on the other hand.

In June 2018, Belgian 
authorities said that Iranian 
diplomat Assadollah Assadi 
had been arrested in Germany 
over suspicions of plotting a 
bomb attack on a meeting of 
the terrorist Mujahedin Khalq 
Organization (MKO) in Paris 
attended by US President 
Donald Trump's lawyer, Rudy 
Giuliani, and several former 
European and Arab ministers.
Iran's Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif has 
said that the claims about 
Assadi constituted a "sinister 
false flag ploy."
No report on any drone attack 
against IRGC general
Elsewhere in his remarks, 
the spokesman dismissed 
the credibility of reports 
circulated by some foreign 
media outlets on a drone 

attack against an IRGC general 
at Iraq-Syria borders.
“We have not received 
any report in this regard, 
and it seems more of a 
media propaganda,” Saeed 
Khatibzadeh said.
The spokesman noted that 
such reports should be directly 
rendered by the Islamic 
Republic of Iran’s Armed 
Forces.
“The Armed Forces 
spokesperson should 
comment in this regard. We 
have not received any credible 
report on such issue,” he 
added.
Some foreign media 
claimed an airstrike killed a 
commander of Iran’s Islamic 
Revolutionary Guards Corps 
(IRGC) at the Iraq-Syria border 
late last night.

Rights Groups Slam US Arms 
Sales to UAE amid Yemen 
Crisis
Twenty-nine arms control and human rights 
organizations signed a letter opposing the sale of 
$23 billion worth of missiles, fighter jets and drones 
to the United Arab Emirates amid the ongoing Saudi-
led war against Yemen.
“The hope is to stop these sales altogether,” said Seth 
Binder, advocacy officer at the Project on Middle East 
Democracy, who spearheaded the effort.
“But if that is not possible in the short term, this 
sends an important signal to the incoming Biden 
administration that there is a diverse group 
of organizations that oppose delivery of these 
weapons.”
Three US senators earlier this month proposed 
legislation to halt the sale, which includes drones 
from privately held General Atomics, Lockheed 
Martin Corp F-35s and missiles made by Raytheon, 
setting up a showdown with President Donald 
Trump weeks before he is due to leave office.
The letter from the rights groups, sent to lawmakers 
and the State Department, said the planned arms 
sale would fuel continued harm to civilians and 
exacerbate humanitarian crises due to conflicts in 
Yemen and Libya.
Signatories include human rights organizations 
from the region, including the Cairo Institute for 
Human Rights Studies and Mwatana for Human 
Rights.
Enemy’s miscalculation not to 
go unanswered: MP
Spokesman for Parliament National Security and 
Foreign Policy Commission said that miscalculation 
and misbehavior of enemy will not go unanswered, 
referring to the assassination of Iran’s prominent 
scientist ‘Fakhrizadeh’.
Speaking in the open session of Parliament on Tue., 
Abolfazl Amouei said, “It is the duty of the Parliament 
to continue the path of martyrs to revive nuclear 
program and we try not to leave wrong behavior and 
calculation of enemy unanswered.”
In the course of reviewing the double-urgent 
Strategic Action Plan to lift sanctions and safeguard 
the inalienable rights of Iranian people, he 
reiterated that Parliament will make its utmost 
effort to continue the path of martyrs who sacrificed 
their lives for the progress and development of the 
country.
“Iran's nuclear program must move forward 
according to the requirements of country and we 
expect it to be strengthened and developed," Amouei 
added.

FM spox:Terror attack perpetrators to 
face most excruciating response

The spokesman of the Iranian Foreign Ministry 
said there awaits the most excruciating response to 
the perpetrators behind the assassination of Iran’s 
prominent nuclear scientist, Mohsen Fakhrizadeh.
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Vice-president says Iran 
expects int’l community to 
denounce state terrorism
 Iranian First Vice President Eshaq Jahangiri said on Tuesday 
that Iran expects the international community to denounce state 
terrorism.
Addressing the 19th online meeting of the Council of Heads 
of Government of the Shanghai Cooperation Organization 
which was held in the presence of China, Russia, Tajikistan, 
Kyrgyzstan, Uzbekistan and Kazakhstan, Jahangiri said Iran 
will give firm response to the recent anti-human crime in a 

suitable opportunity.Iran is now exposed to state terrorism, he 
said adding that assassination of Lieutenant General Qasem 
Soleimani and Iranian scientist Mohsen Fakhrizadeh are clear 
examples of state terrorism against Iran.Regional and international 
organizations and governments are expected not to remain silent 
and take measures to prevent such inhumane acts, Jahangiri said.  
Commenting on Iran nuclear deal and US illegal and cruel sanctions 
against Iranian nation, he said that the Joint Comprehensive Plan of 
Action (JCPOA) is one of the most important achievements of global 
diplomacy over the last decade and despite Trump administration 
anti-JCPOA approach, its withdrawal from the deal and inaction of 
European states, JCPOA is still alive in light of Iranian peace-seeking 
policy, its strategic patience enjoying support from the international 

community namely SCO member 
states.   Although, Iran has not 
benefited significantly from 
JCPOA implementation, it is still 
seeking to restore balance to the 
all parties' commitments aiming 
to reinforce the multilateralism.
The best solution would be to find 
intra-regional banking and monetary 
mechanism to help independent countries 
go out of sanctions and pave the way for securing  free 
trade by taking advantage of national currencies or by defining a 
specific currency as a suitable alternative for the US dollar. 

“The Armed 
Forces 
spokesperson 
should comment 
in this regard. 
We have not 
received any 
credible report 
on such issue,”
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Assassinating 
UN member 
state's official a 
'dangerous' game
Slamming the support 
for perpetrators of 
Fakhrizadeh attack, 
the Spokesman for 
Iran’s mission to the 
UN stressed that the 
assassination of an 
official of a UN member 
state is like opening a 
Pandora's box and a 
dangerous game.
Addressing the 
Wall Street Journal 
Newspaper in a letter, 
Alireza Miryousefi, 
spokesman for Iran’s 
mission to the United 
Nations in New York 
made some remarks 
in reaction to the 
assassination of 
Iranian nuclear 
scientists on Friday.
The following is the text 
of Miryousefi to WSJ:
Your editorial “Biden, 
Iran and the Bomb” 
(Nov. 28) is shameful 
in its inhumanity. 
The unjustifiable 
support for a brutal 
assassination of a 
prominent scientist 
does nothing more 
than encouraging a few 
criminals, such as the 
Israeli regime and its 
allies, to commit more 
assassinations.  The 
assassination of an 
official of a UN member 
state in its territory 
is a dangerous game, 
opening a Pandora’s 
Box; one whose 
consequences only 
reckless, apocalyptic 
people would ignore.  
Undoubtedly, the 
Israeli regime’s 
involvement in this 
criminal act is designed 
to further disrupt the 
turbulent situation in 
the region and destroy 
the path for diplomacy.
Mohsen Fakhrizadeh 
was an eminent 
scientist and national 
hero for all Iranians.  
His last service to 
the country was 
the production 
of a coronavirus 
diagnostic kit, as well 
as the management of 
a project to produce 
an Iranian Covid-19 
vaccine—one that 
had reached the 
human-testing stage. 
Assassinating him will 
do nothing to Iran’s 
completely peaceful 
nuclear program, as 
the assassinations of 
our nuclear scientists 
in the past few years 
have not affected 
the advancement in 
our peaceful nuclear 
activities.
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Iran’s Parliament Ratifies 
Outlines of Strategic Action 
for Lifting of Sanctions
The Iranian MPs approved the outlines of a bill on “strategic 
action” for lifting of the sanctions and safeguarding 
national interests in a move that the Parliament speaker 
described as an end to a one-way game.
“By ratifying the outlines of the motion, the Parliament 
sent the enemies of Islamic Iran the message that the 
one-way game is over,” Speaker of the Iranian Parliament 
Mohammad Baqer Qalibaf said on Tuesday after the 
lawmakers overwhelmingly endorsed the outlines of 
the strategic measure for the removal of sanctions and 
protection of the interests of the Iranian nation.
Supporters of the motion said they have proposed the 
bill after a phased reduction in Iran’s commitments to 
the JCPOA and the Iranian president’s warning to the EU3 
about their support for the constant intensification of cruel 
American sanctions against Tehran.
The lawmakers also cited the American assassination of 
top Iranian commander Lt. General Qassem Soleimani, 
acts of sabotage in Iran’s Natanz nuclear site, the US’ 
illegal attempts to reinstate the UN sanctions on Iran, 

Washington’s plots to disrupt foreign cooperation with 
Iran, and assassination of Iranian scientist Mohsen 
Fakhrizadeh.
According to the 9-artilce bill, the Atomic Energy 
Organization of Iran will be required to produce and store 
at least 120 kilograms of enriched uranium with 20 percent 
purity level at the Fordow nuclear facility every year, and 
to fulfill the country’s peaceful industrial demands with 
uranium enriched above 20%.
Once ratified, the bill will oblige the AEOI to increase the 
monthly output of enriched uranium for various peaceful 
purposes with different purity levels by at least 500 kg.
The motion also entails uranium enrichment activities 
with at least 1,000 IR-2M centrifuge machines at Natanz 
within three months after ratification of the law, and 
compels the AEOI to launch uranium enrichment as well as 
research and development activities at the Fordow nuclear 
site with at least 164 IR-6 centrifuges and increase the 
number of centrifuge machines to 1,000 by March 2021.
The new bill also necessitates the inauguration of a 
metallic uranium factory in Isfahan within 5 months and 
restoration of a 40-Megawatts heavy water reactor in Arak, 
which was supposed to be re-designed and optimized 
under the JCPOA.
According to the parliamentary bill, the Iranian 

government 
will be required to prevent any 

foreign access and monitoring beyond the Additional 
Protocol.
If the JCPOA parties fail to honor their commitments or 
refuse to lift the anti-Iranian sanctions until three months 
after ratification of the bill, and if Iran’s banking ties with 
Europe or the oil purchases from Iran are not normalized 
until then, the Iranian administration will be required to 
suspend the voluntary implementation of the Additional 
Protocol of the Nuclear Non-Proliferation Treaty (NPT), 
the motion says.

News

US, Saudi, Israeli 
regimes struggling 
sanctions not lifted 

against Iran
 Iran's Foreign Minister said the 
US, Saudi, and Israeli regimes are 
struggling to create tensions so 
that ruin the conditions fostered to 
lift the sanctions imposed on Iran.
On his Instagram page on Monday, 

Mohammad Javad Zarif described 
the US Secretary of State Mike 
Pompeo's hasty visits to the 
West Asian region, his trilateral 
meeting in Saudi Arabia, and the 
Israeli Prime Minister Benjamin 
Netanyahu's statements as an 
attempt to create tension and 
destroy the space created for the 
lifting of sanctions on Iran.Zarif 
pointed to the assassination of 
the Iranian prominent defense 

and nuclear scientist Mohsen 
Fakhrizadeh and said that 
simultaneously with the terrorist 
attack, the psychological war 
guided by the devilish West-Arab-
Hebrew axis began to turmoil 
space.Zarif noted that Pompeo's 
hasty trips to the region, along 
with his trilateral meeting in 
Saudi Arabia and Netanyahu's 
statements all illustrate the 
conspiracy, which unfortunately 

culminated in a cowardly terrorist 
act on Friday and the martyrdom of 
a prominent Iranian scholar.
Top Iranian nuclear and defense 
scientist Martyr Mohsen 
Fakhrizadeh was targeted 
on Friday in a multi-pronged 
attack involving at least one 
explosion and small fire by a 
number of assailants in Absard 
city of Damavand County, Tehran 
province.



IAEA should fulfill responsibility to condemn terrorist attack 
against Fakhrizadeh
Iran's Ambassador to the Vienna-based international organizations Kazem Gharibabadi 
says the International Atomic Energy Agency (IAEA) should fulfill responsibility to 
condemn terrorist attack against Iranian scientist Mohsen Fakhrizadeh.Gharibabadi made 
the remarks while speaking to reporters on Monday. The ambassador criticized the IAEA for 
keeping silent on the issue.Fakhrizadeh- head of the Research and Innovation Organization of 
Iran's Ministry of Defense- was assassinated on November 27 when a car bomb exploded near his vehicle and an 
automatic machine gun opened fire on him afterward, according to Iranian Defense Minister.IAEA is responsible 
for taking a due stance on a country which hosts the Agency's supervisors more than any other states and has the 
most transparent nuclear program through fulfilling different commitments; meanwhile, this country's scholars 
are under threat or are assassinated and its nuclear sites are exposed to military threats.

 Reza Nasri, a lawyer and 
international expert, 
said on Monday that 
the assassination of 
Mohsen Fakhrizadeh, 
an Iranian nuclear 
and defense industry 
scientist, has provided 
Iran with a chance to 
launch a comprehensive 
campaign against the 
Israeli regime’s “strategic 
ambiguity” doctrine 
under which Tel Aviv is 
hiding hundreds of its 
atomic warheads.  
Three days after the 
assassination of Dr. 
Fakhrizadeh in which 
Iran’s Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif 
said there are “serious 
indications of Israeli 
role”, IRNA conducted 
an interview with Reza 
Nasri about the terrorist 
incident.
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to launch a campaign 
against Israel’s 
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Russia Ready 
for Any Global 
Developments 
after US Election, 
Lavrov Says
Moscow is ready for any 
developments in the world after 
the US presidential outcome is 
summed up, Russian Foreign 
Minister Sergey Lavrov said.

"We proceed from the fact 
that it is early to discuss the 
consequences of the US election 
for international relations 
before the official results 
are announced. This is our 
principled position", he said in 
an interview with Kazinform 
news agency. 
"Certainly, we are carefully 
watching what is going on the 
other side of the Atlantic, we are 

ready for any developments," 
Lavrov said, commenting on 
how Joe Biden’s presumed win 
could influence the situation in 
the world, TASS reported.
Russia’s top diplomat pointed 
out that judging by Biden’s 
remarks "we could suggest that 
the US foreign policy in case of his 
victory would more fit the ideas 
promoted by (ex-US President) 
Barack Obama back then."

Victim of Sardasht 
chemical warfare 
demands UN chief 
to bring to justice 
perpetrators
Farideh Shafei, the victim of the 
1987 Sardasht chemical attack 
in a letter to Secretary General of 
United Nations António Guterres 
called for bringing to justice 
perpetrators of the chemical 
warfare.
Shafei introduces herself as a 
mother who was a 27-year-old 
teacher at the time of chemical 
attack on the Iranian city.
Shafei said in her letter to the UN 
secretary-general that she along 
with her daughter and many 
others were wounded by chemical 
weapons in northwest of Iran, 
Association for Defending Victims 

of Terrorism reported on Tuesday.
When Iraqi war planes targeted 
city of Sardasht in northwestern 
Iranian province of West 
Azarbaijan on June 28, 1987, 
with chemical weapons, over 100 
citizens of the city were martyred 
and thousands of the people were 
wounded by deadly chemical 
attacks.
Iraq under the leadership of the 
Iraqi dictator Saddam Hussein 
imposed eight-year war against 
Iran in 1980.
Ms. Shafei said that with no way 
back, the human tragedy has been 
the most horrible nightmare of 
her life; and there is no way to 
compensate for its tragic losses.
Once, Nasser Afshari- another 
victim of the chemical weapons- 
told IRNA that even if the animals 
got access to chemical weapons, 

they would not use them; however, 
Saddam did.
"Chemical weapon means 
suffocation, i.e. you cannot 
breathe, so that you cannot live," 
Afshari said in his interview with 
IRNA last June.
Iraq’s eight years of the imposed 
war claimed lives of 230,000 
Iranian soldiers and left near 
600,000 war-disabled. While, 
about 43,000 Iranians were 
captivated by the Iraqi forces and 
many others gone missing.
Shafei, in her letter, referred to 
Guterres's November 30 message 
on Day of Remembrance for All 
Victims of Chemical Warfare, and 
said those who had already used 
chemical weapon or use it at the 
present time have to be identified 
and be held accountable before 
international justice.

Kazem Gharibabadi told reporters on 
Monday that the IAEA is expected to clearly 
declare its stance regarding the recent act of 
terrorism and strongly condemn it.
“The IAEA has an immediate and primary 
responsibility toward the member state 
(Iran) that has accepted the highest 
level of the Agency’s inspections, has the 
most transparent nuclear program as it 
implements various commitments, but 
its scientists are exposed to assassination 
threats or are targeted by terrorists, and its 
nuclear facilities are exposed to aggression 
or are targeted with sabotage,” Gharibabadi 
said.

His comments came in criticism of the UN 
nuclear watchdog’s chief who has not only 
refused to condemn the Friday assassination 
of Fakhrizadeh, but has also warned Iran 
against halting the international inspections 
of its nuclear sites in reaction to the 
assassination, Press TV reported.
Speaking to AFP, IAEA Director General Rafael 
Grossi said it is "essential to give the world the 
necessary and credible assurances that there 
is no deviation from the nuclear program to 
military uses.”
"We understand the distress but at the same 
time it is clear that no one, starting with Iran, 
would have anything to win from a decrease, 
limitation or interruption of the work we do 
together with them," he said.
Grossi made the remarks after the Iranian 
Parliament demanded that the country 
respond to the recent assassination of 
the senior nuclear scientist by restricting 
the United Nations' regulatory mandate 
regarding Iran’s nuclear program.

“Anybody who thinks the election went 
well, like that idiot Krebs who used to be the 
head of cybersecurity, that guy is a class A 
moron. He should be drawn and quartered. 
Taken out at dawn and shot,” diGenova said 
in a call-in interview to “The Howie Carr 
Show,” which was broadcast on the radio, 
Newsmax and online streams, HuffPost 
reported.
Krebs was fired by the president earlier this 
month after the Department of Homeland 
Security office he led, the Cybersecurity 
and Infrastructure Security Agency, said 
publicly that it had found no evidence 
of votes being deleted, lost, changed or 
compromised in the 2020 election ― 
disputing Trump’s baseless claims of 
rampant fraud.
Krebs, a lifelong Republican, stood by his 
position during a “60 Minutes” interview 
on Sunday night, saying that those 
ongoing allegations are “dangerous” and 
“nonsense” and that Americans should 
have “100% confidence” in the security of 
the election.
“We can go on and on with all the farcical 
claims alleging interference in the 2020 
election, but the proof is in the ballots,” 

Krebs said Sunday. “The recounts are 
consistent with the initial count, and to me 
that’s further evidence, that’s confirmation 
that the systems used in the 2020 election 
performed as expected.”
DiGenova, his host Carr and the right-wing 
network they appeared on all have a history 
of parroting unsubstantiated conspiracy 
theories that often benefit Trump. Carr 
responded to diGenova’s disturbing call 
for violence with a few chuckles before 
moving on.
The reckless comments against the former 
public official come as the president 
himself continues to lash out at Krebs and 
other members of his own party who have 
publicly disputed his claims of widespread 
election fraud. Some officials have reported 
receiving threats of violence against 
themselves and their family members.
Last month, another member of Trump’s 
inner circle, former White House strategist 
Steve Bannon, casually called for violence 
against public officials who disagreed with 
the president. He said he would like to 
see infectious disease expert Dr. Anthony 
Fauci and FBI Director Christopher 
Wray beheaded as a “warning to federal 
bureaucrats.”
DiGenova and other members of the Trump 
legal team have failed to make any headway 
in their efforts to overturn the election 
results in key battleground states.

IAEA Urged to Fulfill Responsibility, React to 
Iranian Scientist’s Assassination

Trump Lawyer: Fired Cybersecurity Chief 
Should Be ‘Shot’ for Defending US Election
 US President Donald Trump’s campaign lawyer Joseph diGenova 
suggested Monday that Chris Krebs, the former chief of US 
cybersecurity, should be executed for defending the integrity of 
the Nov. 3 election.

Iran’s ambassador to the international organizations in Vienna 
deplored the International Atomic Energy Agency’s muted 
response to the assassination of Iranian nuclear scientist 
Mohsen Fakhrizadeh, reminding the UN agency of its primary 
responsibility towards the members.

“The recounts 
are consistent 
with the initial 
count, and to me 
that’s further 
evidence, that’s 
confirmation 
that the systems 
used in the 
2020 election 
performed as 
expected.”

"We understand 
the distress 
but at the same 
time it is clear 
that no one, 
starting with 
Iran, would have 
anything to win 
from a decrease, 
limitation or 
interruption of 
the work we do 
together with 
them," 



نرخ جدید ماسک سه لایه پزشکی اعلام شد
طبق اعلام سازمان حمایت، حداکثر قیمت مصرف کننده انواع ماسک سه لایه پزشکی استاندارد مورد تایید 
سازمان غذا و دارو به ۱۰۰۰ تومان کاهش یافت و حداکثر نرخ فروش از سوی واحدهای تولیدی به مراکز درمانی 
و شرکت های پخش نیز ۸۰۰ تومان تعیین شد. اخیرا جلسه ستاد لجستیک مقابله با کرونا با حضور رئیس سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و معاونان بازرگانی داخلی، امور صنایع و نمایندگان سازمان غذا و دارو، 

وزارت کشور و سایر دستگاه های مسئول و نظارتی، نمایندگان واحدهای تولیدی در محل سازمان حمایت برگزار 
شده و در آن ضمن تشریح و ارائه گزارشی از روند تولید انبوه انواع ماسک های بهداشتی سه لایه استاندارد و دپوی 

قابل توجه ماسک در کشور،  تصمیمات جدیدی اتخاذ شده است. اول اینکه در راستای افزایش تولید محصولات مرتبط با 
مقابله با ویروس کرونا و با توجه به الزام استفاده از ماسک در کشور و همچنین شرایط قرمز در برخی استان ها، مقرر شد سازمان غذا 

و دارو با فوریت برای توزیع ماسک های موجود در محل انبارهای واحدهای تولیدی و شرکت های پخش در مراکز درمانی و داروخانه های 
سراسر کشور، تدابیر لازم را اتخاذ کند.   تصمیم دوم هم در رابطه با قیمت ماسک است که طبق اعلام سازمان حمایت  با توجه به افزایش حجم 
تولیدات داخلی و ذخیره سازی مناسب در زمینه تولید انواع ماسک حداکثر قیمت مصرف کننده انواع ماسک سه لایه پزشکی استاندارد مورد تایید 

سازمان غذا و دارو به ۱۰۰۰ تومان کاهش یافت.

 افزایش ۳۰ درصدی حمایت از شرکت های خلاق برای فروش محصولات
تعداد خدمات عرضه شده به شرکت های خلاق برای افزایش فروش محصولات ۳۰ درصد افزایش یافت.

 با رایزنی های انجام گرفته با نهادها و دستگاه های مختلف اجرایی و عمومی، در آبان ماه ۱۳۹۹ تعداد خدمات 
عرضه شده برای توسعه فروش و بازار محصولات خلاق ۳۰ درصد افزایش یافته است.

حمایت از تدوین گزارش تحقیقات بازار داخلی، ارزیابی آمادگی صادرات، مشاوره صادرات و واردات )رایگان(، 
معرفی و ترویج شرکت های خلاق در رسانه هایی مانند صداوسیما و مشاوره توسعه فنی محصولات، از جمله 

دیگر خدمات عرضه شده به شرکت های خلاق است. همچنین تا کنون شرکت های خلاق از خدماتی مانند جذب 
ایرانیان خارج از کشور و حضور مستقل در نمایشگاه های خارجی ویژه شرکت های خلاق صادراتی، استفاده کافی به 

عمل نیاورده اند و بر این اساس، ستاد فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان و توسعه صنایع نرم و خلاق، در نظر دارد تا با همکاری دیگر 
دستگاه های اجرایی و نهادهای مسئول، زمینه حضور بیشتر شرکت های خلاق را در نمایشگاه های خارج از کشور فراهم آورد. بر اساس اعلام مرکز 
اطلاع رسانی معاونت علمی ریاست جمهوری، اعزام و پذیرش هیات های تجاری، تهیه گزارش تحقیقات بازار خارجی ویژه شرکت های خلاق صادراتی، 
ابزارهای تبلیغاتی و اطلاع رسانی برای صادرات مانند سایت به زبان خارجی و بروشور، خدمات تولید و نشر محتوا و مشاوره رایگان ویژه شرکت های 

خلاق صادراتی، تنها بخشی از خدمات عرضه شده در زمینه »توسعه بازار محصولات شرکت های خلاق« هستند.
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توان تولیدکننده 
پوشاک برای تهیه 

ماشین آلات، به 
روزآوری، تهیه 

قطعات یدکی و مواد 
اولیه و ضروری به یک 
چهارم رسیده است. 

سرمایه در گردش 
تولیدکنندگان مکفی 

نیست که بتوانند با 
ظرفیت دو سال پیش 
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ظهور بیت کوین های 
تقلبی با قیمت  کمتر

مجرمان سایبری با ترفند فروش ارز با 
قیمت کمتر در بستر فضای مجازی، 
با شگرد فیشینگ اطلاعات بانکی 
افراد را سرقت و به برداشت غیرمجاز 
اقدام می کنند و یا بیت کوین و ارزهای 

دیجیتال آنها را به سرقت می برند.
تبلیغ فروش ارز کمتر از قیمت بازار 
در کانال ها و گروه های شبکه های 
اجتماعی نه از سوی صرافی ها بلکه 
از سوی مجرمان سایبری باهدف 
سوء استفاده از شهروندان است. پلیس 
فتا  هشدار می دهد که این روزها در 
فضای مجازی و به  خصوص کانال ها 
و گروه های شبکه های اجتماعی 
شاهد تبلیغ فروش ارز با قیمت کمتر 
هستیم و مجرمان سایبری در این 
ترفند، با تبلیغ ارز به قیمت کمتر از 
بازار به دنبال کلاه برداری از شهروندان 
هستند. احتمال گرفتار شدن در دام 
فیشینگ،  یکی از موارد مجرمانه 
در معاملات ارزی در بستر فضای 
مجازی است. مجرمان سایبری با 
تبلیغات فراوان ارز ارزان در کانال ها 
و گروه های شبکه های اجتماعی 
شهروندان را ترغیب به واریز بیعانه 
یا وجه برای خرید ارز می کنند و 
پس از دریافت بیعانه یا وجه، دیگر 
پاسخگوی مشتری نخواهند بود. در 
این شرایط همچنین احتمال فروش 
ارزهای تقلبی دور از انتظار نیست و 
 تنها در این خرید سرمایه شهروندان 
به سرقت رفته، بلکه به همراه داشتن 
این ارزهای تقلبی خصوصاً در کشور 
دیگر می تواند برای آن ها دردسرآفرین 
باشد. مجرمان سایبری با تبلیغ در 
کانال ها و گروه های شبکه های 
اجتماعی، کارمزد دریافتی خود را 
بسیار پایین تر از دیگر صرافی های 
مجاز اعلام می کنند که باعث می شود 
افرادی که نیاز مبرم به حواله کردن 
مبالغی به صورت ارزی به کشورهای 
همسایه دارند، به آن ها مراجعه کرده 
و وجوه هنگفتی را به آن ها بدهند 
تا درزمانی معین به دست فردی در 
خارج از کشور برسد. این در حالی 
است که به گفته پلیس فتا، بر اساس 
دستورالعمل بانک مرکزی هرگونه 
خریدوفروش ارز در فضای مجازی 
حتی برای صرافی های مجاز ممنوع 
است. البته اسامی صرافی هایی که با 
مجوز معتبر در حال فعالیت هستند 
در سایت بانک مرکزی وجود دارد که 
افراد می توانند خریدوفروش ارز را در 

این صرافی ها انجام دهند.

   افزایش قیمت بیت کوین، بازار 
کلاهبرداری را گرم کرده است

در این راستا ابوالفضل عبدالهی 
-کارشناس فناوری اطلاعات- در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: این 
روزها بیشتر مردم با بازارهای مالی 
از جمله بازار بورس، بورس کالا و 
ارزهای دیجیتال آشنا هستند. از 
سوی دیگر ارزهای دیجیتال با توجه 
به ماهیتی که دارند و از آنجایی که 
برخی ارزها تحت کنترل دولت ها 
نیست و بیشتر ارزها هم در کنترل 
دولت های خارجی هستند که در 
ایران هیچگونه نظارتی بر آنها وجود 
ندارد، احتمال کلاهبرداری بیشتری 
را فراهم می کنند. این روزها که قیمت 
بیت کوین هم افزایش یافته، بازار را 

برای کلاهبرداری گرمتر کرده است.
وی با بیان اینکه هجوم مردم به یک 
کالا و خدمت، منجر به بالا رفتن 
قیمت و کلاهبرداری می شود، 
گفت: کلاهبرداران در شبکه های 
اجتماعی و کانال ها اعلام می کنند 
که بیت کوین شما را با قیمت بالاتری 
خریداری می کنند و یا با قیمت 
پایین تر می فروشند؛ در هر دو حالت 
احتمال کلاهبرداری به شدت زیاد 
است. بسیاری از افراد، فریب این 

کلاهبرداری ها را می خورند.

ایسنا
خبر

ISFAHAN
N E W S

پس از شیوع ویروس کرونا، 
بخش های مختلف اقتصاد 
کشور با چالش های عمده 
ای مواجه شد؛ این مساله 
در کنار عدم برنامه ریزی 
دقیق دولت برای حمایت 
از فعالان اقتصادی به 
ویژه بخش تولید موجب شد، بسیاری 
از واحدهای تولیدی مجبور به کاهش 
ظرفیت تولید و اخراج کارگران خود شوند.

صنعت پوشاک یکی از صنایعی است 
که ضربه زیادی را از شیوع کرونا و بی 
تدبیری دولت خورد؛ تعطیلات و قرنطینه 
سال گذشته که در نزدیکی ایام نوروز بود 
موجب شد که صنعت پوشاک طلایی ترین 
ایام سال را برای فروش از دست بدهد و 
بخش عمده پوشاک تولید شده برای ایام 
نوروز، روی دست تولیدکننده و فروشنده 
بماند و ضرر هنگفتی به این بخش وارد 
شود؛ در ادامه نیز عدم حمایت کافی دولت 

چالش های این صنعت را دو چندان کرد.
با نزدیک شدن به ایام سرد و البته پایانی 
امسال نیز، دوباره دولت بدون برنامه ریزی 
اقدام به تعطیلی بخش های مختلف کرد 

که موجب شد صنعت پوشاک ضربه دوم 
را بخورد. آنطور که فعالان صنعت پوشاک 
میگویند اینکه دولت با پرداخت وام هایی 
با نرخ سود ۱۲ و ۱۶ درصد در پی کمک 
به کارگاه ها بود، به هیچ وجه نتوانست 
مثمرثمر باشد حال این بار که مشخص 
نیست قرار است دولت چه کمکی به 
کارگاه ها کند. تولیدکنندگان پوشاک به 
ویژه تولیدی های کوچک نقش مؤثری 
در اشتغال کشور دارند، اما حال به قدری 
دچار مضیقه شده اند که مجبور به تعدیل 
نیروهای خود هستند چراکه این دست 
وام ها نمی تواند حتی به پرداخت حقوق 
کارگر کمکی کند چه برسد که توقع داشته 
باشیم توان تولیدکننده برای حفظ ظرفیت 

تولید، افزایش یابد.
از سویی دیگر نیز، مواد اولیه پوشاک 
به قدری گران و کمیاب شده که 
تولیدکنندگان مجبور به افزایش قیمت 
محصول نهایی خود شده اند؛ آن هم در 
شرایطی که قدرت خرید مردم کاهش 

چشمگیری پیدا کرده است.

   قیمت تمام شده محصول ۲ برابر 
پارسال شده است

در این رابطه امین شهسواری تولیدکننده 
پوشاک با بیان اینکه مواد اولیه تولید 
پوشاک چند برابر شده است، به خبرنگار 
مهر گفت: اوایل سال کش قیطونی را 
کیلویی ۶۵ هزار تومان می خریدیم اما در 

حال حاضر همین محصول را ۲۵۰ هزار 
تومان می خریم و نکته جالب اینکه به دلیل 
افزایش تولید ماسک، کش قیطون حتی با 

این قیمت هم کمیاب شده است.
وی افزود: همچنین پارچه از اول سال 
تاکنون ۵۰ درصد رشد قیمت داشته 
است. پارچه دورس را دو ماه پیش کیلویی 
۱۳۵ هزار تومان خریدیم که هم اکنون 
قیمت این محصول به ۲۰۰ هزار تومان 
رسیده است. قیمت دکمه و زیپ که هر 
هفته افزایش می یابد؛ به عنوان مثال زیپ 
را هزار تومان می خریدیم که الان به ۸ هزار 
تومان رسیده است. در واقع با توجه به اینکه 
واردات انجام نمی شود و تمهیداتی برای 
جهش تولید در این بخش صورت نگرفته، 
مواد اولیه پوشاک کم شده و قیمت ها بالا 

رفته است.
این تولیدکننده پوشاک گفت: به طور کلی 
قیمت تمام شده یک محصول نسبت به 

پارسال تقریباً ۲ برابر شده است.

   مساعدتی به بخش پوشاک نشد
وی ادامه داد: از سویی دیگر بعد از شیوع 
کرونا و بسته شدن مرزها، کسانی که از 
ترکیه چه در قالب قاچاق و چه در قالب های 
دیگر جنس می آوردند، به سمت تولید 
کردن آمدند؛ کار تولیدی ها بیشتر شد تا 
این اواخر که اوضاع کرونا تشدید شد و 
شاهد تعطیلی گاه به گاه پاساژها بودیم 
که موجب شد کار تولیدی ها افت کند. 

وضعیت اقتصادی و تعطیلی کارگاه ها در 
صنعت پوشاک به حدی رسیده که وقتی ما 
آگهی برای کار می دهیم، خیاط های حرفه 
ای با سابقه از سراسر کشور برای گرفتن 
کار به ما زنگ می زنند و حتی می گویند 
حاضریم برای کار کردن مثلًا از اصفهان 

کلاً به کرج نقل مکان کنیم.
این تولیدکننده پوشاک گفت: حقوق 
کارگر را از فروش روزانه می دهیم و وقتی 
بدون تدبیر اقدام به تعطیلی صنوف 
می کنند، کارفرما از کجا پول تهیه کند 
که حقوق کارگر را بدهد؟ ما به هیچ وجه 
نمی خواهیم که کارگران خود را اخراج 
کنیم. بسته شدن مراکز فروش و یا حتی 
کم کردن ساعت کار، ضربه بزرگی به 

تولیدی ها میزند.
وی افزود: ما به تمام کشور محصول ارسال 
می کنیم از این رو به وضوح کاهش فروش 
را به ویژه در مراکز استان ها شاهد هستیم؛ 

فروش در مراکز استان ها، مثل اهواز، 
ارومیه، تهران و … بسیار کاهش یافته اما از 
آن طرف در شهرهای کوچک مثل بهشهر، 
شاهین شهر، رامسر و… فروش خوب 
است و آن هم به این دلیل است که قیمت 
کالاها در مراکز استان ها بسیار بالاتر است 
و مردم تمایلی به خرید پوشاک ندارند. 
همین امر زمینه ورشکستگی واحدهای 

تولیدی و فروشندگان را فراهم می کند.
این تولیدکننده پوشاک با بیان اینکه 
صنعت پوشاک در بدترین شرایط ممکن 
قرار دارد، گفت: صنعت پوشاک جزو 
مشاغل آسیب دیده از کروناست اما با 
این حال مساعدتی به این بخش نشده 
است و حتی برای مالیات نیز قرار نیست 

کمکی شود.

   ریزش کارگر و کاهش سوددهی در 
بخش پوشاک

مهدی رهبری، نایب رئیس سابق اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک با 
بیان اینکه تولیدکننده پوشاک بیشترین 
ضرر را کرده است، به خبرنگار مهر گفته 
بود: نرخ مواد اولیه پوشاک نسبت به دو 
سال پیش چهار برابر افزایش یافته است 
همچنین نرخ ماشین آلات تولید پوشاک 
نیز به دلیل نرخ ارز رشد چهار برابری داشته 
است. این دو موضوع توان تولیدکنندگان 

پوشاک را تضعیف کرده است.
وی افزود: توان تولیدکننده پوشاک برای 
تهیه ماشین آلات، به روزآوری، تهیه 
قطعات یدکی و مواد اولیه و ضروری به یک 
چهارم رسیده است. سرمایه در گردش 
تولیدکنندگان مکفی نیست که بتوانند با 

ظرفیت دو سال پیش کار کنند.
رهبری گفت: در نتیجه شاهد ریزش 
کارگر، ریزش تولید و کاهش سوددهی در 

حوزه تولید پوشاک هستیم.

تولیدی ها چشم  انتظار تدبیر دولت هستند 

صنعت پوشاک در مضیقه کرونا
تولیدی های پوشاک کشور به دلیل تعطیلی گاه و بیگاه 
و فقدان حمایت دولت در دوران شیوع کرونا، یا مجبور 
به تعدیل نیرو شده اند و یا اینکه به طور کلی کارگاه را 

تعطیل کرده اند.

بازار

گردشگری

قول وزیر درباره ثبات بازار مرغ
وزیر جهاد کشاورزی: بازار مرغ در روز های آینده و حتی شب عید مشکلی نخواهد داشت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر،  کاظم خاوازی - وزیر جهاد کشاورزی در شبکه خبر گفت: واسطه ها در 
بازار مرغ حذف شده است و بازار مرغ در روز های آینده و حتی شب عید مشکلی نخواهد داشت.

وی افزود: عوامل زیادی مثل شرایط کرونایی، ارز، تامین نهاده و ...در تعیین قیمت مرغ موثر است و صنعت مرغ 
وابستگی زیادی به نهاده ها دارد و عمده این ها هم از خارج از کشور تامین می شود؛ این صنعت در روز های اخیر با 

مشکلات تامین نهاده ها و تامین ارز مواجه بود به همین دلیل مشکلاتی را به وجود آورد.
کاظم خاوازی با اشاره به نگرانی واحد های صنعتی در تامین نهاده ها، گفت: باید از این صنعت حمایت کافی می شد.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: تعداد زیادی از افراد به عنوان دلال که در چرخه صنعت مرغ ضروری نیستند به بازار 
مرغ ورود و عرصه را بر خریدار تنگ کردند.

خاوازی افزود: وزارت جهاد کشاورزی ورود کرد و با توزیع گسترده در میدان بهمن و بقیه میادین قیمت مرغ را 
کاهش داد و قیمت ۳۵ هزار تومان میدان بهمن را به ۱۸ هزار رساندیم.

وی با اشاره به دستور رئیس جمهور به وزارتخانه جهاد کشاورزی برای کنترل بازار مرغ، گفت: از روز دوشنبه، وزارت 
جهاد کشاورزی با همکاری برخی دستگاه ها به بازار ورود و مرغ گرم با کیفیت را وارد بازار کرد.

وی درباره ثبات قیمتی گفت: من قول می دهم که بازار مرغ در روز های آینده و حتی شب عید مشکلی نداشته باشد.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: در سطحی گسترده با بهره گیری از امکانات بسیج بازار را رصد می کنیم و امید است بعد 

از سه چهار روز بازار عادی شود و حتی فروشگاه های خصوصی هم مرغ های خود را عرضه کنند.
خاوازی درباره تخم مرغ هم افزود: فشار زیادی روی تولید کنندگان تخم مرغ هست و این ها تقاضا هایی برای 

صادرات دارند، اما قیمت همان قیمت مصوب است.
وی گفت: واسطه ها در بازار مرغ حذف شده است و در تدارک کنترل بازار تخم مرغ هم هستیم.

وزیر جهاد کشاورزی درباره حبوبات هم افزود: قیمت در مزرعه با قیمت فروشگاه تفاوت زیادی دارد؛ اگر شهرداری ها 
بر اساس مصوب دولت غرفه هایی از میادین را در اختیار تولید کننده ها قرار بدهند خیلی از مشکلات حذف می شود.

خاوازی افزود: واسطه ها سود کلانی می برند در صورتی که هیچ ارزش افزوده ای در اختیار این ها نیست و باید این 
واسطه ها حذف شود. وی درباره طرح تامین نهاده ها در داخل کشور گفت: در صورت اجرای طرحی در دست بررسی 

ما می توانیم سه و نیم میلیون تن نهاده دامی تولید کنیم.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: الزامات طرح آماده شده است و این طرح می تواند شروعی باشد برای خودکفایی در 

تامین نهاده های دامی.
وی درباره آبخیزداری هم گفت: طرح های اجرا شده است و در بسیاری از مناطق این طرح ها آب را به قنات ها و 

چشمه ها برگردانده و همین باعث بازگشت روستائیان به زمین های خود شده است.

اعتبار مجوزهای گردشگری تا پایان سال تمدید شد
اعتبار مجوزهای گردشگری تا پایان سال تمدید شدمعاون گردشگری از تمدید اعتبار مجوزهای گردشگری تا 

پایان سال ۱۳۹۹ خبر داد.
 ولی تیموری در نامه ای که برای مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فرستاده، تاکید کرده این 
تصمیم به دنبال تشدید بیماری کووید-۱۹ و با هدف کاهش مراجعه فعالان گردشگری گرفته شده است. معاونت 

گردشگری پیش تر از تمدید اعتبار کارت راهنمایان گردشگری تا پایان سال خبر داده بود.
 در نامه معاون گردشگری که پنجم آذرماه به استان ها ابلاغ شده، آمده است: »به استناد بند ۱۱ مصوبات چهل 
و پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ ۱/۱/۱۳۹۹، ابلاغی رییس دفتر رییس جمهور و سرپرست نهاد 
ریاست جمهوری، با توجه به شیوع و گسترش بیماری کووید-۱۹ و ضرورت رعایت مسائل و پروتکل های بهداشتی 
به منظور صیانت از سلامت عمومی جامعه و گذار از وضعیت کنونی تشدید کرونا، با هدف کاهش مراجعات حضوری 
و تسهیل شرایط و تسریع فرایند بهره مندی فعالان حوزه گردشگری از تسهیلات بانکی، به اطلاع می رساند مدت 
زمان اعتبار تمام مجوزهای فعالیت حوزه گردشگری صادره از سوی وازرتخانه متبوع اعم از پروانه بهره برداری، 
گواهینامه حرفه ای، کارت مدیریت و ... تا پایان سال ۱۳۹۹ دارای اعتبار بوده و در صورت انقضای اعتبار، نیازمند 

تمدید دوباره نیست.«

بازار سرمایه

ایسنا
گزارش

نگاهی به مزایا و معایب بازار 
فارکس

بازار فارکس یکی 
از رو به رشدترین 
بازارهای مالی 
جهان است که اکنون ارزش آن حدود ۲۸0 
تریلیون دلار تخمین زده می شود. این 
میزان حدود ۱0 برابر ارزش نمادهای لیست 
شده در شاخص اس اند پی ۵00 بورس وال 

استریت است.

به گزارش ویژوال کپیتالیست، اکنون حدود 
۱۷۰ جفت ارز قابل معامله در این بازار وجود 
دارد. حدود ۴۳.۱ درصد کل معاملات فارکس در 
انگلیس انجام می شود و پس از این کشور، آمریکا 
با ۱۶.۵ درصد، هنگ کنگ و سنگاپور هر دو با ۷.۶ 
درصد، ژاپن با ۴.۵ درصد و سوییس با ۳.۳ درصد 
در رده های بعدی بزرگ ترین بازارهای فارکس 

جهان قرار دارند.
حدود دو سوم معاملات ارزی بازار فارکس بر 
حسب ۷ جفت ارز معامله می شود: یورو و دلار با 
سهم ۲۴ درصدی از کل معاملات بیشترین سهم 
را در این بین دارد و پس از آن نیز جفت ارزهای 
ین و دلار با ۱۷.۸ درصد، پوند و دلار با ۹.۳ درصد، 
دلار استرالیا و آمریکا با ۵.۲ درصد و دلار کانادا و 
آمریکا با ۴.۳ درصد در رده های بعدی قرار دارند. 

   مزایای بازار فارکس
۱- هزینه تراکنش پایین: در مقایسه با بازار 
سهام، کارمزد تراکنش این بازار بسیار پایین و 

تقریبا ناچیز است.
۲- قدرت نقدشوندگی بالا: روزانه حدود ۶.۶ 
تریلیون دلار معامله در این بازار صورت می گیرد. 

۳- بازار ۲۴ ساعته: در هر ساعتی از 
شبانه روز امکان انجام معامله وجود دارد. 

۴- اهرم مالی: به کمک این قابلیت، معامله 
گران می توانند سود بیشتری از معاملات خود 

به دست آورند.

   ریسک بازار فارکس
با وجود مزایای زیاد، این بازار پرریسک ترین بازار 
معاملاتی نیز محسوب می شود و در سال ۲۰۱۹ 
حدود ۷۰ درصد معامله گران در این بازار دچار 

ضرر شدند.

   معامله گر بزرگ فارکس
در اکتبر ۱۹۸۷ اندی کریگر- یک معامله گر 
نیویورکی متوجه شد ارزش دلار نیوزلند بسیار 
بیشتر از ارزش ذاتی خود است. وی با قرار دادن 
اهرم مالی معاملاتی روی ۴۰۰ موفق شد ۳۰۰ 

میلیون دلار سود کسب کند.

   آیا فارکس را می توان به عنوان یک 
شغل در نظر گرفت؟ و یا آیا فارکس 

می تواند سودآور باشد؟
امروزه با شرایط اقتصادی کشور، هر روز به 
تعداد کسانی که به سمت بازارهای مالی 
کشیده می شوند افزوده می شود. با توجه به 
انواع بازارهای مالی موجود در دنیا مثل بازار 
بورس و بازار سکه و طلا و ارزهای دیجیتال، 
شاید بازار فارکس در ایران کمتر مورد توجه و 
پرداخته شده است. ما سعی داریم در این مقاله 
شما را با بازار فارکس بیشتر آشنا کنیم و به 

چگونگی معاملات در آن بپردازیم.

   فارکس به چه معناست؟
فارکس)FOREX( در لغت از عبارت 
Foreign Exchange که به معنای تبادل 

ارزهای خارجی است تشکیل شده. در حقیقت 
شما می توانید در این بازار به داد و ستد انواع 
ارزهای خارجی نسبت به یکدیگر بپردازید. 
این تبادل ممکن است برای خریدوفروش کالا، 
خدمات شرکت ها و دولت ها، هزینه های سفر 
و خرید مسافران یا سرمایه گذاری اشخاص و 

بنگاه ها در کشورها مورد استفاده قرار گیرد.

   نحوه معاملات در فارکس چگونه است؟
معاملات در فارکس همیشه به صورت جفت 
ارز است. یعنی وقتی شما در بازار فارکس 
ارزی را خریداری می کنید، در همان لحظه ارز 
دیگری را فروخته اید. پس به نوعی می توان 
درنظر گرفت که شما به اصطلاح همواره در 
 حال آربیتراژ هستید و سرمایه شما در حال

 گردش است.
به طور مثال: وقتی شخصی جفت ارز یورو به 
دلار)EUR/USD( را در قیمت ۱.۰۸۳۰ 
خریداری می کند، به این معنی است که ۱.۰۸۳۰ 

دلار هزینه کرده تا بتواند ۱ یورو خریداری کند.
در بازار فارکس گروه های مختلف سرمایه گذاران 
فعالیت کرده که به اصطلاح بازیگران بازار 
فارکس نیز نامیده می شوند. این سرمایه گذاران 
از قشرهای مختلف کشورهای مختلف از 
سرمایه گذاران خورد تا سرمایه گذاران کلان و 
حتی بانک های مرکزی کشورهای دنیا را تشکیل 
می دهند. این سرمایه گذاران با انگیزه های کاملًا 
مختلفی در این بازار به معامله می پردازند که 
در نهایت همگی به دنبال کسب سود از این 
بازار هستند. مجموع همه این اهداف، بدان 
معنی است که تبادل ارز در بازار فارکس تنها با 
هدف سفته بازی نیست و در حقیقت هرکدام 
از فعالان در این مارکت، به نوعی نقش خود 
 را ایفا می کنند و به همان مقدار تاثیرگذار

 هستند.

   نرخ در بازار فارکس چگونه تعیین 
می شود؟

در بازار فارکس همان طور که گفته شد، ارزهای 
خارجی نسبت به یکدیگر معامله می شوند که 
به اصطلاح هر کدام را یک جفت ارز می نامند. 
به عنوان مثال: پوند انگستان نسبت به دلار آمریکا 
که با علامت اختصاری )GBP/USD( نمایش 
داده می شود. نرخ این جفت ارزها رابطه مستقیمی 
با وضعیت اقتصادی و سیاسی آن کشورها دارد. 
به همین ترتیب برای تحلیل حرکات قیمتی 
جفت ارزهای مختلف، در بازار فارکس مانند 
تمام بازارهای مالی دیگر، از تحلیل های بنیادی و 

تکنیکال استفاده می شود.
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خانههاییکهشمارابهترازخودتانمیشناسند!
یکی از معروف ترین استارت آپ ها در زمینه خانه های هوشمند به شمار می آید و در حال حاضر یکی از 

محبوب ترین دستگاه های تولیدشده بر پایه اینترنت اشیا را روانه بازار کرده است.
آیا تا کنون با خود فکر کرده اید که ده سال بعد در چه خانه ای و با چه سطحی از تکنولوژی زندگی خواهید 
کرد؟ دیدگاه شما هر چه باشد، شرکت هایی مانند کوالکام، اینتل و گوگل شما را متقاعد خواهند کرد 

تا پیشرفت هایی بزرگ در قالب ادغام با اینترنت را در خانه های نسل جدید باور کنید. این شرکت ها، 
سرمایه گذاری های گسترده ای را به منظور اجرایی کردن »اینترنت اشیا« به عنوان مجموعه قابلیت ها و 

پیشرفت های جدید انجام داده اند و در این راه نتایجی نیز بدست آورده اند. همان طور که می دانید ایده خانه های 
هوشمندِ به هم پیوسته در واقع بر پایه به کارگیری قابلیت های جدید در شبکه های مرتبط باهم، طراحی شده تا دستگاه های 

الکترونیکی مانند پخش کننده های چندرسانه ای، تلویزیون های هوشمند، وسایلی مانند ماشین های لباسشویی و مایکروویوها و حتی چراغ ها، 
ترموستات ها و دستگیره های درب با یکدیگر در ارتباط قرارگیرند و یا به زبان ساده تر باهم صحبت کنند. خانه  هوشمندِ به هم  پیوسته در واقع 
ترکیبی از دستگاه های هوشمند مرتبط با یکدیگر است که در جهت تامین راحتی، آسایش و البته ارائه قابلیت های بیشتر، پیش روی مالکان 

این منازل قرار خواهد گرفت. 

در پروژه های فردی به یک 
کارمند تکیه می شود تا حقایق را 
بدون هیچ گونه اشتباهی دریافت 

کنند. زمانی که چندین نفر روی 
پروژه ای کار می کنند، سیستمی 
ایجاد می شود که موجب بررسی 

و تبادل اطلاعات خواهد شد

،،
مدیر اینفو

یادداشت
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بورس از فاز خرسی 
خارج شد؟

بورس تهران در ادامه مسیر 
صعودی خود، روز دوشنبه تغییر 
فاز داد تا با افزایش بیش از ۲۰ 
درصدی شاخص سهام از کف 
پیشین خود، از فاز خرسی خارج 

شود.
در حال حاضر ابرنوسان های 
صعودی و نزولی به واسطه مقررات 
ضدتوسعه ای همانند دامنه نوسان 
جزو ذات بازار سهام کشور شده 
است. مقرراتی که در ثلث نخست 
سال جاری رشد حبابی شاخص 
کل را به ارمغان آورد و در ثلث 
دوم اصلاح بیش از ۴۰ درصدی 
به سهامداران تحمیل کرد. ضمن 
اینکه سبب کاهش محسوس 
نقدشوندگی بازار سهام شد و 
برای حدود ۴ ماه نقدکردن سهام 
را به کاری سخت و بعضا غیرممکن 
تبدیل کرد. در حال حاضر اما قریب 
به اتفاق کارشناسان خبره بورسی 
اعتقاد دارند با بازشدن دامنه نوسان 
علاوه بر حذف پدیده صف نشینی 
شاهد کاهش نوسانات مخرب در 
بازار سهام خواهیم بود؛ اما مسوولان 
همچنان به دلایل نامعلوم، راه 
هزاران بار رفته را دوباره می پیمایند.

بورس تهران پس از پشت سر 
گذاشتن فاز خرسی و اصلاح بیش 
از ۴۰ درصدی که ۶۲ روز کاری نیز 
به درازا کشید، در ۱۴ روز کاری 
گذشته به مسیر صعودی بازگشت 
و در همین مدت کوتاه شاهد 
افزایش ارتفاع حدود ۲۱ درصدی 
این نماگر از کف یک میلیون و ۲۱۱ 
هزار واحدی بودیم. براساس تعاریف 
مالی-رفتاری، هرگاه نماگر یک 
بازار نسبت به کف پیشین خود، با 
افزایش بیش از ۲۰ درصدی همراه 
شود، از اصطلاح بازار گاوی استفاده 
می شود. اما دلیل ابرنوسان های 
فرسایشی بازار سهام چیست؟ آیا 
زمان انجام اصلاحات کلیدی در 

قوانین بورسی فرانرسیده است؟
سهامداران در فاز جدید لازم است 
چه نوع رفتاری را در پیش بگیرند؟ 
پیش تر در گزارشی تحت عنوان 
»متهم اصلاح فرسایشی بورس« 
از محدودیت خودساخته دامنه 
نوسان به عنوان اصلی ترین دلیل 
زمانبر شدن ابرنوسان سهام نام برده 
شد. محدودیتی که در دوره های 
صعودی به طولانی  شدن صف های 
خرید منتهی می شود و در نهایت 
قیمت سهام رفته رفته از سطوح 
ارزنده خود دور شده و به اصطلاح 
حبابی می شوند. این حباب اما در 
نهایت خالی خواهد شد و در آن 
زمان است که مجددا دامنه نوسان 
به آینه دق سهامداران بدل می شود 
و اصلاح بازار را نیز فرسایشی 

می کند.
ضمن اینکه نقدشوندگی بازار که 
یکی از مهم ترین اصول  یک بازار 
کارآ است با کاهش جدی مواجه 
می شود. هر چند کارشناسان خبره 
سهام به مراتب بر لزوم حذف قوانین 
زائدی که خود عامل ایجاد هیجان 
در بازار هستند، تاکید کرده اند اما 
سیاست گذار بی توجه به نظرات 
کارشناسانه بر ادامه مسیر غلط 
گذشته پافشاری می کند. هیجانی 
که روزهای مثبت و منفی نشناخته 
و در تمامی دوره ها، وضعیتی خلاف 
واقع بر معاملات سهام حاکم 
می کند که شاید تنها متضرر این 
روند معامله گران باشند. اما آیا 
ادامه این سیاست های نادرست 
آن طور که عنوان می شود به صلاح 

سهامداران خرد بازار است؟

مشرق نیوز
تحلیل بورس
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کدام یک از کشورهای اروپایی بهترین فضا را برای استارت آپ ها فراهم کرده اند؟

آلمان، بهشت استارت آپ های اروپا

بدترین کشور از نظر فضای کسب و کار برای استارت آپ ها 
در سال ۲0۲0 کرواسی است و یونان و رومانی و اسلواکی و 
لهستان در رده های بعد قرار گرفته اند. فرانسه و اسپانیا از 

نظر فضای کسب و کار در اروپا به ترتیب جایگاه ۱۵ و ۱۶ را دارند

دنیا برای رشد اقتصادی و گذر از چالش ها نیاز به خلاقیت و نوآوری دارد و استارت آپ ها را 
می توان اصلی ترین و مهم ترین مظهر این خلاقیت ها دانست. اما استارت آپ ها که با یک ایده 
نوآورانه و خلاقانه شروع می شوند، برای نتیجه بخش بودن نیاز به دریافت حمایت های مالی 
دولتی دارند. مسئله ای که برای رشد استارت آپ ها ضروری است و می تواند به افزایش سطح 
رفاه در اقتصاد کشورهای میزبان آنها هم بینجامد. در حالت کلی می توان این طور تعبیر کرد 
که برای اینکه یک کشور فضای مناسبی برای توسعه استارت آپ ها داشته باشد، در درجه اول 
باید زیرساخت های اقتصادی و قانونی منسجمی داشته باشد. از طرف دیگر باید نظام قانونی 
در این کشور هم حامی فعالیت های نوآورانه باشد. اروپا در حمایت از استارت آپ ها در دنیا 
پیشگام است و حتی در روزهایی که دنیا درگیر بحران کرونا و کنترل اثرات منفی اقتصادی 
ناشی از آن است شماری از کشورهای اروپایی مشغول سیاست گذاری برای حمایت بیشتر 
از استارت آپ ها و ایجاد فضای مناسب برای رشد آنها هستند. اما در میان کشورهای موجود 
در این قاره سبز، کدام یک بهترین جایگاه را دارند و کدام یک در ضعیف ترین موقعیت قرار 
گرفته اند؟ مسئله مهم تر اینکه چگونه موقعیت کشورها از نظر مناسب بودن فضا برای فعالیت 

استارت آپ ها ارزیابی می شود و چه فاکتورهایی مدنظر قرار می گیرد؟
مرکز مطالعات نیمبل فینز متعلق به کشور بریتانیا هرساله مطالعه ای در مورد وضعیت 
کشورهای این قاره از نظر مناسب بودن فضا برای استارت آپ ها تهیه می کند که طبق 

گزارش سال جاری آلمان در رده اول قرار دارد و یونان و ایتالیا بدترین کشورهای 
اروپایی برای فعالیت های استارت آپی هستند. طبق این مطالعه کشورهایی برای 
استارت آپ ها فضای مناسبی را ایجاد می کنند که جمعیت تحصیل کرده زیادی 
دارند، از زیرساخت های اقتصادی قدرتمندی برخوردار هستند و از فضای تجاری 
و اقتصادی سالمی برخوردار هستند. از طرف دیگر هزینه پایین شروع کسب و کار 
در این کشورها و زمان کم مورد نیاز برای طی شدن مراحل اداری ثبت و شروع 
یک فعالیت اقتصادی هم از دیگر مزایای کشورها برای فعالیت استارت آپ ها است. 
مسئله مهم دیگر پایین بودن نرخ مالیات بر درآمد شرکت ها است که باعث می شود 
شرکت ها بخش کمتری از درآمدشان را هر ساله به عنوان مالیات پرداخت کنند. این 
مسئله برای استارت آپ هایی که برای شروع کارشان نیاز به منابع مالی زیادی دارند 
و اغلب بخش زیادی از این منابع را به صورت وام دریافت کرده اند، اهمیت زیادی دارد 

وی می تواند باعث افزایش میزان درآمد قابل استحصال آنها شود.
برای انجام این رده بندی چهار فاکتور مهم مدنظر قرار گرفته که عبارت اند از سلامت 
اقتصادی، هزینه انجام کار، فضای کسب و کار و کیفیت نیروی کار و برای ارزیابی 
هریک از این فاکتورهای مهم اقتصادی زیربخش های دیگری مورد مطالعه و بررسی قرار 

می گیرد.

   اولین فاکتور: سلامت اقتصادی
برای ارزیابی سلامت اقتصادی کشورها می توان به ارزش تولید ناخالص داخلی آنها، نرخ رشد 
اقتصادی، نرخ بیکاری و در نهایت سرانه تولید ناخالص داخلی توجه کرد. در ابتدای سال جاری 
میلادی ایرلند به عنوان سالم ترین اقتصاد قاره سبز معرفی شد. ارزش تولید ناخالص داخلی 
این کشور برابر با ۳۸۸.۷ میلیارد دلار بود. نرخ رشد اقتصادی این کشور برابر با ۵.۵ درصد و 

نرخ بیکاری آن برابر با ۴.۹ درصد بود.
دومین جایگاه به کشور هلند اختصاص داشت و آلمان در این رده بندی جایگاه سوم را 
داشت. در رده بندی کشورها از نظر سلامت اقتصادی، کشورهای لهستان، بریتانیا، سوئیس، 
دانمارک، جمهوری چک، نروژ و مجارستان به ترتیب جایگاه چهارم تا دهم را داشتند. در میان 
این کشورها، سوئیس بالاترین سرانه تولید ناخالص داخلی را داشت که برابر با ۸۱ هزار و ۹۹۴ 
یورو بود و پایین ترین سرانه تولید ناخالص داخلی متعلق به لهستان بود که برابر با ۱۵ هزار و 

۵۹۵ یورو بود.
در انتهای فهرست کشورها از نظر سلامت اقتصادی کشورهای یونان و لاتیو قرار داشتند که 
ارزش تولید ناخالص داخلی آنها نسبت به دیگر کشورها بسیار پایین بود. آمار نشان می دهد 
در ابتدای سال جاری ارزش تولید ناخالص داخلی کشور یونان برابر با ۲۰۹.۹ میلیارد دلار بود 
و سرانه تولید ناخالص داخلی این کشور به مرز ۱۹ هزار و ۵۳۸ یورو رسید. بالغ بر ۱۷.۳ درصد 
از جمعیت این کشور اروپایی در سال جاری بیکار هستند. کشورهای قبرس و کرواسی در این 

رده بندی جایگاه ۲۸ و ۲۹ را در این فهرست دارند.

    دومین فاکتور: هزینه انجام کار
برای محاسبه هزینه انجام کار در کشورها به مسائلی از قبیل هزینه زندگی در کشورها، متوسط 
دستمزد سالیانه مردم و میزان مالیات بر درآمد شرکت ها توجه شده است. طبق گزارش 
بلغارستان، رومانی، مجارستان، لیتوانی و لهستان پنج کشوری هستند که هزینه انجام کار در 
آنها پایین تر از دیگر کشورهای اروپایی است. رومانی پایین ترین هزینه زندگی را در قاره سبز 
دارد و نرخ مالیات بر شرکت ها در مجارستان از دیگر کشورها پایین تر است. متوسط دستمزد 
مردم در کشور بلغارستان برابر با ۳۸۸۶ یورو است و متوسط درآمد در لیتوانی در مرز ۷۱۹۵ 
یورو قرار دارد. طبق این مطالعه متوسط درآمد مردم در کشور آلمان برابر با ۲۶ هزار و ۹۲ یورو 
و متوسط درآمد مردم بریتانیا برابر با ۲۳ هزار و ۲۴۲ یورو است و این دو کشور در میان ۳۱ 
کشور مورد مطالعه از نظر هزینه انجام کار جایگاه چهارده و پانزده را به خود اختصاص داده اند. 

بالاترین درآمد در اروپا به کشور ایسلند اختصاص دارد که برابر با ۳۵ هزار و ۶۳ دلار است.
در انتهای فهرست کشورهای اروپایی از نظر هزینه انجام کار، کشورهای نروژ و بلژیک قرار دارند 
که هزینه کسب و کار در آنها بالاتر از دیگر کشورها است. ازیک طرف در این کشور مالیات بر 
درآمد شرکت ها بالا است و از طرف دیگر دستمزدهای انتظاری هم در سطح بالایی قرار دارد.

در بخش رده بندی کشورها از نظر هزینه انجام کار، مهم ترین و اصلی ترین فاکتور مالیات بر 
شرکت ها است زیرا بخش مهمی از درآمد هر شرکت در سال برای پرداخت مالیات صرف 
می شود و هرچه این نرخ پایین تر باشد، برای شرکت هایی که به تازگی در بازار فعالیت خود را 
شروع کرده اند مزیت مهمی محسوب می شود. طبق این گزارش نرخ مالیات بر شرکت ها در 
کشور مجارستان برابر با ۹ درصد است درحالی که این نرخ در بلغارستان به ۱۰ درصد می رسد. 
نرخ مالیات بر شرکت ها در کشور قبرس برابر با ۱۲.۵ درصد، در ایرلند برابر با ۱۲.۵ درصد، 
در لیتوانی برابر با ۱۵ درصد، در آلمان برابر با ۱۵.۸۲۵ درصد و در سوئیس بین ۱۱.۹ تا ۲۱.۶ 

درصد است. 

   سومین فاکتور: فضای کسب و کار
در بخش فضای کسب و کار، عوامل زیادی موردبررسی و مطالعه قرار می گیرند که ازجمله آنها 
می توان به سهولت انجام کار، استقلال نظام قضایی و داوری در اختلافات مالی و سرمایه گذاری، 
دسترسی به منابع مالی، امکان دسترسی به بازار مصرف و وجود قوانین دست و پاگیر اشاره 
کرد. سوئیس در این رده بندی در جایگاه اول قرار دارد و کشورهای آلمان و فنلاند و بریتانیا و 
سوئد جایگاه دوم تا پنجم را به خود اختصاص داده اند. از دیگر کشورهای این فهرست می توان 
به هلند و نروژ و دانمارک و لوکزامبورگ و ایرلند اشاره کرد که به ترتیب جایگاه ششم تا دهم 
را دارند. سوئیس از نظر کم بودن قوانین دست و پاگیر و محدودکننده جایگاه اول را در دنیا 
دارد درحالی که فنلاند از نظر دسترسی به منابع مالی و استقلال نظام قضایی در جایگاه اول در 
میان ۳۱ کشور اروپایی قرار گرفته است. دانمارک و بریتانیا از نظر سهولت انجام کار به ترتیب 

جایگاه اول و دوم را در قاره اروپا دارند.

اتاق بازرگانی تهران
گزارش

استارت آپ

تیم سازی در سازمان چه مزایا و معایبی دارد؟

گروهکاری؛یکتیغدولبه

احساس امنیت و 
حمایت حاصل از یک 
تیم می تواند موجب 
ترغیب کارمندان به 
ریسک بیشتر شود. 

وقتی کارمند روی 
پروژه ای به صورت فردی 
کار می کند ممکن است 

محافظه کار باشد

زمانی که شخصیت های مختلفی در تیم داشته باشید؛ کار در 
تیم ها می تواند چالش برانگیز باشد، اما کار مشترک هم برای 
شرکت و هم برای کارکنان مفید است. کارکنان ممکن است نیاز 
به تمرین و آموزش در کار داشته باشند که کار تیمی می تواند 
بستر مناسبی در این زمینه باشد. کارتیمی به طورمعمول 
به عنوان مفهومی مثبت به شمار می رود، زیرا درنهایت گروهی 
از کارکنان را  ایجاد می کند که به نفع کسب وکار کار می کنند. 
درحالی که کار تیمی مزایای مختلفی را به همراه دارد، اجرای 

پروژه ای تیمی در محل کار معایب بالقوه ای نیز به همراه دارد.

در این مطلب ابتدا به 
بررسی مزایا و سپس 
معایب تیم سازی در 

سازمان می پردازیم:

مزایایتیمسازی:
   دانش و تجربیات 

مشترک:
 هر کارمند با مجموعه خاصی از مهارت ها 
و دانش مرتبط به شرکت می آید. بعضی 
از این تجربیات باهم همپوشانی دارند 
درحالی که برخی از تجربیات یا دانش های 
دیگر کاملًا با هم متفاوت هستند. 
هنگامی که کارکنان را برای پروژه های 
کاری گروه بندی می کنید، همه از مزایای 
دانش و تجربه مشترک استفاده می کنند. 
این تجربه کاری تقسیم شده، باعث 
می شود که با مقیاس های مختلفی از 
مشکلات و چالش ها مقابله کنید. اگر 
کارمندی به طور جداگانه روی پروژه ای 
کار کند، ممکن است به دلیل کم تجربه گی 
با برخی از جنبه های آن پروژه دچار 
مشکل شود؛ درحالی که در گروه، می تواند 
بر تخصص همکارانش تکیه کند و دانش 

خود را به طور بالقوه گسترش دهد. 

   خلق ایده:
محیط تیمی نیازمند کارکنانی است که در 
مورد پروژه بحث کنند و ایده های بیشتری 

خلق کنند. این بحث و تبادل نظر می تواند 
خلاقیت بیشتری را در میان کارکنان 
برانگیزد و آنها را به فکر کردن درباره 
ایده های جدید ترغیب کند. همچنین 
بحث در مورد پروژه راه حل های بهتری 
را برای مشکلات پیش روی ما خواهد 
گذاشت. هنگامی که به صورت فردی کار 
می کنید، انجام پروژه را با بینش خاصی 
که دارید محدود خواهید کرد درحالی که 
همکاران تان می توانند رویکردهای 

جدیدی را نسبت به کار شما پیدا کنند.

   بررسی واقعیت:
در پروژه های فردی به یک کارمند تکیه 
می شود تا حقایق را بدون هیچ گونه 
اشتباهی دریافت کنند. زمانی که چندین 
نفر روی پروژه ای کار می کنند، سیستمی 
ایجاد می شود که موجب بررسی و 
تبادل اطلاعات خواهد شد. زمانی که 
همه اعضای تیم به طور فعال در پروژه ای 
مشغول به کار هستند، احتمال بیشتری 
وجود دارد که مسئله را قبل از تبدیل 
شدن به مشکلی بزرگ، شناسایی کنند. 

   امنیت و حمایت بیشتر: 
احساس امنیت و حمایت حاصل از یک 
تیم می تواند موجب ترغیب کارمندان 
به ریسک بیشتر شود. وقتی کارمند روی 
پروژه ای به صورت فردی کار می کند 
ممکن است محافظه کار باشد. کار فردی 
گاهی احساس انزوا ایجاد می کند و باعث 
می شود کارکنان احساس کنند که 
هیچ کس دیگری پشت سر آن ها نیست. 
حمایت از محیط تیمی، به بعضی کارکنان 
کمک می کند تا بهره وری را افزایش دهند 

و انگیزه بیشتری در کار پیدا کنند.

معایبتیمسازی:
   مشارکت نابرابر: 

 در برخی از تیم ها، اعضا ممکن است 
تماشاگر باشند و دیگران کار بیشتری 
انجام دهند. این امر می تواند باعث ناراحتی 
در محل کار شود، به ویژه اگر شما به عنوان 

صاحب کسب وکار فقط تلاش های تیم و 
نه رهبران آن را تشخیص دهید. چنین 
وضعیتی می تواند به مناقشه منتج شود و 
تأثیر مخربی بر روحیۀ افراد در محل کار 

داشته باشد.

   ترجیح کار انفرادی: 
بعضی از کارمندان ممکن است به عنوان 
بخشی از تیم فعالیت کنند اما ترجیح 
می دهند کار خودشان را انجام دهند. 
اگر محیط کاری تان نیازمند فعالیت 
گروهی است؛ باید مطمئن شوید 
که در هنگام فرآیند استخدامی، افراد  
»غافلگیرکننده«را  جدا می کنید. 
درحالی که این افراد ممکن است 
کارمندانی عالی در محیط مناسب باشند، 
احتمالاً با فرهنگ کاری تان سازگاری 

ندارند و منجر به نارضایتی می شوند.

   محدودشدن خلاقیت:
کار تیمی ممکن است تفکر خلاق را 
محدود کند. کارکنان ممکن است تا 
حد زیادی برای خوب کارکردن در گروه 
نظرات شان را بیان نکنند تا خود را با 

دیگران همسو نشان دهند. این کمبود 
تفکر نوآورانه می تواند شرکت تان را از 
حرکت به جلو بازداشته و باعث رکود شود.

   فرآیند طولانی تر:
گاهی اوقات ممکن است تیم فرآیند را 
طولانی کند تا به نتیجه دلخواه برسد. 
تیم ها معمولاً باید از طریق فرآیندهای 
مختلف مانند انتخاب عضو، سازمان دهی 
و اجتماعی شدن وظایف شان را تکمیل 

کنند.

   تعارضات ذاتی:
هرگاه گروهی از افراد برای رسیدن به 
هدفی دورهم جمع می شوند، احتمال 
برخی درگیری ها وجود دارد. سبک های 
شخصیتی متقابل می توانند تعارض 
ایجاد کنند و بعضی از اعضا ممکن است 
مشکلاتی را در پذیرش ایده هایی که با 
نظرات شان متفاوت است، داشته باشند. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

